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■ PASIKALBĖJIMAS SU LIETUVOS 
LAISVĖS KOMITETO PIRMININKU
Amerika — vienintelė išsilaisvinimo viltis * 

pavergtoms tautoms, sako V. Sidzikauskas
NEW YORKAS. — “Naujienų” korespondentas kreipėsi Į Lie

tuvos Laisvės Komiteto pirmininką Vaclovą Sidzikauską, kad 
jis papasakotų savo keliones į V., Europą tikslus. Ką jis ten 
naujo patyrė, šu kuo matėsi, kalbėjosi ir kaip Europa gydo ka
ro padarytas ūkio gyvenime žaizdas.

DIDĖJA DEMONSTRACIJOS PRIEŠ
JV, ANGLIJĄ, ITALIJĄ BELGRADE

Vakarų sprendimas nepatenkina nė katros pusės
BELGRADAS, Jugoslavija. — Marš. Tito nutarė kuo griež

čiausiai protestuoti prieš Amerikos-Anglijus nutarimą perleisti 
Triesto A zonos (paties uostamiesčio) valdymą Italijai.

Čia seka jo atsakymai:
1 — Pagrindinis mano lanky

mosi Europoje tikslas buvo išsi
aiškinti ir susiprasti su mūsų 
europiniais veiksniais — VLIKu 
ir diplomatais — dėl gyvenamo 
politinio momento vertinimo, dėl 
mūsų uždavinių ir artimiausioje 
ateityje darysimų žygių tarptau
tinėje ir tautinėje plotmėje ir 
dėl veiklos suderinimo. Buvau 
Paryžiuje, Strasburge, kur yra 
Europos Tarybos ir Europos Lai
svės Universiteto Egzilyje būs
tinė, Vakarų Vokietijoj, Luk- 
semburge, kur dalyvavau Pa
saulio Liberalų Unijos metinia
me kongrese, ir Londone.

Reutlingene, Pfullingene ir 
Tuebingene turėjau eilę pasita
rimų ir posėdžių su VLIKo pir
mininku, prelatu M. Krupavi
čium, su Vykdomąja Taryba ir 
kai kuriais VLIKo nariais. Su
derinome pažiūras į tarptauti
nę padėtį, sutarėme bendradar
biavimo būdus.

Išsivežiau įsitikinimą, kad va
dovauti Lietuvos laisvinimo vei
klai iš dabartinės VLIKo būsti
nės nėra sąlygų ir kad VLIKui 
ir Vykdomajai Tarybai reikės 
pasirinkti tinkamesnę būstinę.

2 — Muenchene turėjau ma
lonų kontaktą su tenykščiais 
Amerikos Balso ir Europos Lais
vės Radijo bendradarbiais — 
amerikiečiais ir lietuviais. Jie 
sumaniai ir, sakyčiau, sėkmin
gai varo kylį ir sprogdina sovie
tinę geležinę uždangą.

Paryžiuje, Londone, Vakarų 
Vokietijoj ir Liuksemburge tu
rėjau galimybę susitikti su tų 
kraštų politikais, parlamentarais 
ir spaudos žmonėmis bei juos pa
informuoti apie padėtį Sovietų 
okupuoto j .Lietuvoj, apie mūsų 
kovą ir daromus žygius Lietuvai 
išlaisvinti.

3 — Vakarų Europa baigia 
užgydyti II-jo Pasaulinio Karo 
jai padarytas medžiagines žaiz
das. Tatai ypač žymu Vakarų 
Vokietijoj. Miestai keliasi iš 
griuvėsių, nauji pastatai dygsta 
kaip grybai, ypač Muenchene, 
Frankfurte, Stuttgarte, Ham
burge, judėjimas gyvas, pramo
nė atsikūrė, krautuvės pilnos. 
Tačiau politiniu požiūriu Europa 
tebėra didelis ligonis. Jei Va
karų Vokietijoj dar yra pasi
tikėjimo savimi, kovingumo ir 
valios pasipriešinti komunistų 
ekspansijai žymių, tai toliau į 
vakarus padėtis keičiasi. Jau
čiama neviltis, rezignacija, mo
ralinis ir politinis defetizmas. 
Išganymo ieškoma derybose su 
Sovietais, ir tai derybose be jo
kių sąlygų, be Maskvos geros 
valios įrodymo. Apie laisvinimo 
politiką bijo net užsiminti. Seni 
Lietuvos ar asmeniški draugai 
sakosi esą bejėgiai ir tik reiš
kia mums užuojautą; žinoma, 
ne tik mums, bet ir visoms ki
toms Sovietų pavergtosioms tau
toms. Tas psichologinis reiškinys 
yra, be abejonės, žymia dalimi 
postalinės epochos padarinys 
ir todėl laikinas. Pasidairius po

Europą dar labiau sustiprėjo 
įsitikinimas, kad tik JAV jauna, 
kovinga ir principiška demokra
tija yra visų bolševikų paverg
tųjų viltis. Ir toks reikšmingas 
įvykis, kaip Atstovų Rūmų nu
tarimas ištirti Sovietų agresijos 
prieš Pabaltijo valstybes aplin
kybes, yra tik šiame krašte ga
limas.

4— Lrodone, Paryžiuje ir Va
karų Vokietijoj turėjau naudin
gų pasitarimų su visų trijų Bal
tijos valstybių diplomatiniais 
atstovais. ,

Gen. Mark Clark, sąjungininku vyriausias karo vadas Tesimuose Rytuose, pareiškė, jog JT vado
vybė netoleruos, kad prieš antikomunistinio nusistatymo belaisvius būtu naudojamas savo rūšies 
prievartavimas. Vadinasi, kad jie gąsdinimais būtu raginami grįžti namo.

Iš VISO PASAULIO
JV laivai ginkluoti a. bombom

LONDONAS. — JAV karinin
kai NATO štabe patvirtina, kad 
JAV lėktuvnešiai, priskirti 6-ta- 
jam laivynui Viduržemio jūroj, 
yra aprūpinti atominėmis bom
bomis. Laivyno atominė bomba 
sverianti tik 1,000 svarų.
Adenauerį patvirtino kancleriu

BONA. — Trumpame parla
mento posėdy buvo išrinktas vy
riausybės galva-kancleriu ligšio
linis ministeris pirmininkas Dr. 
Konrad Adenauer, krikščionių 
demokratų vadas. Už jį balsavo 
304 atstovai, prieš 148, 14-kai 
susilaikant.
Išimties stovis Gvajanoj

GEORGETOWN.—Anglų vy
riausybės įsakymu, salos guber
natorius sir Alfred Savage įve
dė šioj kolonijoj išimties stovį 
ir pašalino ligšiolinės vyriausy
bės galvą Dr. Jagan ir jo pen- 
kius ministerius-prokomunistus.
Anglai sukomercins' televiziją

MARGETE, Anglija. — Kon
servatorių partijos suvažiavime 
buvo nutarta įleisti į televiziją 
prekybinių firmų skelbimus. Li
gi šiol anglų televizija, valdoma 
valdinės BBC, buvo naudojama 
tik informacijai ir kultūrinėms 
programoms.
Kalba apie fantastinius ginklus

WASHINGTONAS, D. C. — 
Anglų lėktuvų gamintojas sir 
Frank Spriggs (Hawker ir ki
tų tipų) pareiškė, kad anglai 
turi tokių fantastinių ginklų 
prieš priešo lėktuvus, kad ir įsi
vaizduoti negalima. Netrukus 
šie ginklai bus bandomi Kana
doj .
JAV turės geriausią aviaciją

HONOLULU, Havajai.—JAV 
viceprezidentas Nixon, pradėjęs 
savo kelionę po pasaulį, užtikri
no havajiečius, kad Amerika 
statanti tokią aviaciją, kuri bus 
geriausia ir stipriausia pasauly.

— Buvęs JAV valstybės sek
retorius Byrnes pasakojo, kad 
jis buvo susitaręs su Stalinu su
daryti 4 metų nepuolimo garan
tijų sutartį dėl Vokietijos. Bet 
šiam planui pasipriešino užsienio 
reikalų ministeris Molotovas.

DVEJOPA PRIVERČIAMŲJŲ DARBŲ 
SISTEMA SOVIETŲ IMPERIJOJE

JT specialaus komiteto tyrinėjimų duomenys
NEW YORKAS. — Specialus Jungtinių Tautų komitetas, ku

riam vadovauja Indijos juristas Ramanswami Mudaliar, per 20 
mėnesių tyrinėjo įvairių kraštų darbo sąlygas ir rado, kad kai 
kuriose valstybėse egzistuoja viena arba net dvi priverčiamojo 
darbo sistemos.

Komiteto pranešime sakoma, 
kad Sovietų Sąjungoje ir kai ku
riose satelitinėse valstybėse pri
verčiamieji darbai naudojami 
politiniams ir ekonominiams 
tikslams. Tyrinėjimai rodo, kad 
ir Ispanijos praktika “gali būti 
pavadinta priverčiamojo darbo 
sistema, naudojama politiniams 
tikslams, kaip bausmė už “pa
laikymą ar reiškimą tam tikrų 
politinių pažiūrų”.

Iš kitų kraštų, kuriuos egzis
tuoja dalinė priverčiamojo dar
bo sistema, naudojama politi
niams ar ekonominiams tiks
lams, paminėti: Portugalija, Pie
tų Afrikos Sąjunga, Australijos 
valdoma Nauru teritorija ir kt.

Iš 24 komiteto tirinėtojų kraš
tų paaiškėjo, kad Argentinoj, 
Brazilijoj, Čilėj, Kolumbijoj, Ek
vadore, Prancūzijoj, Paragva
juj, Peru, Jungtinėj Karalystėj, 
Jungtinėse Amerikos Valstybė
se, Venesueloj ir tų kraštų val
domose teritorijose “nebuvo pa
stebėta jokių faktų, įrodančių, 
kad būtų naudojami priverčia
mieji darbai”.

Dėl Sovietų Sąjungos ir sate
litų atsisakymo pateikti medžia
gą, kaikurie ten naudojami pri
verčiamojo darbo metodai pra
nešime nusakyti gana bendromis 
sąvokomis. Bet nustatyta, kad 
už geležinės uždangos egzistuo
janti priverčiamojo darbo siste
mos prieštarauja pagrindiniams 
Žmogaus Teisių nuostatams ir 
žemina žmogaus orumą bei ver
tę. Pavyzdžiui, Čekoslovakijos 
baudžiamasis kodeksas ir admi- 
nistratyvinė teisė, kuri leidžia 
žmogų panaudoti priverčiamie
siems darbams, yra nukreipta 
prieš vad. “klasinius priešus”, 
prieš žmones, kurie yra “nusi
statę arba tik gali būti nusista
tę prieš dabartinę valdžią”.

Tie įstatymai rodo, kad pri
verčiamieji darbai yra naudoja
mi politiniams tikslams. Kiti 
įstatymai, kurie leidžia statybai 
ir gamybai mobilizuoti darbinin
kus, rodo, kad ten egzistuoja pri

verčiamųjų darbų sistema eko
nominiams tiksiantis. fTIas pat 
pasakytina apie pačią Sovietų 
Sąjungą, ir apie kitus už geleži
nės uždangos esančius kraštus.

Komitetas apklausinėj o eilę 
liudininkų ir surinko duomenis, 
kurie surinkti 621 psl. praneši
me. Pranešimas buvo atspaus
dintas atskiru leidiniu ir bus 
naudojamas, svarstant priver- 
čamojo darbo sistemas Jungti
nių Tautų sesijoje.

Savo pareiškime komitetas 
reikalauja, kad būtų kreipiama
si į visas pasaulio vyriausybes, 
raginant jas persvarstyti ir pa
keisti tą sritį liečiančius įstaty
mus, nes priverčiamojo darbo le
galizavimas ne tik pažeidžia pa
grindinius žmogaus Teisių nuo
status, bet taip pat gresia pa
stoviai taikai bei tarptautinio 
pobūdžio institucijoms.

Charles Kerstenas 
rašo iš Dublino

, Į

Apkeliavęs daugelį miestų Eu
ropos žemyne, kongresmanas 
Charles J. Kersten nuvyko į 
Airiją * aplankyti savo žmonos 
tvėiškę. Spalio 6 d. jisai parašė 
iš Dublino, Airijos sostinės, laiš
ką “Naujienų” redaktoriui Dr. 
P. Grigaičiui, pranešdamas, kad 
grįšiąs į Jungtines Valstybes 
apie spalio 13 d.

Savo laiške kongrestmanas 
Kersten reiškia pasitenkinimą 
savo kelionės rezultatais ir sa
ko (išvertus lietuvių kalbon):

“Pabaltijo tautų reikalas yra 
kur kas didesnis, negu aš iš pra
džių maniau. Jis turės’ prisidėti 
prie mūsų šalies tikros laisvini
mo politikos pagyvinimo”.

Užvakar p, Kersten su savo pa
lydovais — žmona, dukterim ir 
p-le M. Kižyte, Lietuvių Infor
macijos Centro direktore — sė
do į laivą “America”, kuris ant
radienį popiet atplauks į New 
Yorką.

Į Vėliausios Žinios
★

— Prancūzija reikalauja, kad 
3 Vakarų didžiosios valstybes 
ir SSSR pasiųstų savo vyriausy
bių vadus į konferenciją, į ku
rią būtų pakviesta ir komunisti
nė Kinija. Premjeras Laniel ma
no, kad toj konferencijoj būtų 
galima susitarti ir dėl karo bai
gimo Indokinijoj.

— Anglų maršalas, buvęs 
aviacijos štabo viršininkas, sir
John Slessor mano, kad uždrau
dus ir sunaikinus atominius gin
klus, kiltų trečiasis pasaulinis 
karas. Ir priešingai, Amerikai, 
Anglijai didinant šių ginklų ga
minimą, naujo karo pavojus vi
siškai išnyksiąs.

— Malajuose vienas komunis
tų partizanų vadas: nužudė dar 
didesnį vadą Kok Fei ir jo drau
gę. Po to pabėgo pas anglus.

— Gen. Gruenther, NATO 
vyr. vadas, atvyko svarbiais rei
kalais į Washingtona, D. C. Jo 
pirmas žodis buvo: “Nepasiti
kėkite taikos siūlytojais”.

— Gvatemalos prokomunisti
nė vyriausybė nusavino Ameri
kos: geležinkelių liniją, visiškai 
nesitardama dėl atlyginimo. 
Kiek anksčiau nusavino vienos
JAV vaisių kompanijos didelius 
bananų laukų plotus.

— Anglų atstovas Jungtinėse 
Tautose sir Gladwyn klausė ara
bų tautų atstovus, kodėl jie ne
kelia savo tikėjimo brolių per
sekiojimų Sovietų Sąjungoj, o 
puola tik Prancūziją dėl šiauri
nės Afrikos'. Supykęs sovietų at
stovas Carapin išvadino Sir 
Gladwyn “tipingu kolonializmo 
atstovu”.

Ispanija norinti 
patekt į NATO su 
visu Gibraltaru

Amerika remsianti Franco 
diplomatiškai prieš anglus

BONA, Vokietija. — Vokiečių 
savaitraštis Der Spiegei savo ko
respondencijoj iš Madrido iš
kelia Gibraltaro vaidmenį Ispa
nijos—Amerikos kariniame pak
te.

Slaptajame priede esą pasa
kyta, kad Jungtinės Valstybės 
turinčios palaikyti Ispaniją, gin
čijantis jai su Anglija dėl Gib
raltaro. šiuo klausimu jau už

megzti pasitarimai) Washingto
ne, D. C., kur be Amerikos ir 
Ispanijos atstovų, dalyvaują ir 
anglai. Amerikiečiai pasiūlę iš- 
nuomuoti jiem Gibraltarą 50- 
čiai metų. Bet su šiuo pasiūly
mu nesutinkanti ne Ispanija.

Po to iškilęs kitas planas — 
pavesti Gibraltaro tvirtovę NA
TO pajėgoms, įsileidžiant į šią 
šiaurinio Atlanto Apsaugos Or- 
ganizaieją ir Ispaniją.

Klūtį sudaro Vakarų Europos 
valstybės, žiūrinčios į NATO ne 
tik kaip į karinį paktą, bet kaip 
į demokratinės bendruomenės 
užuomazgą tarptautinėj plot
mėj.

KINAI PAGAVO 
LENKU LAIVA e-

sulaikė”!?- jūrininkų
TAIPEH, Formoza. — Tau

tinės Kinijos sargyblaiviai sulai
kė jūroj Lenkijos tanklaivi 
Praca.

Laivo įgula susidėjo iš 47 vy
rų, iš kurių 17 buvo kinai.* Jie 
sulaikyti. Ką Chiango valdžia da
rys su lenkų jūrininkais, dar ne
žinia. Laikinai ir jie internuoti.

Tanklaivis Praca plaukė su 
alyva sprausminiams lėktuvams 
Į komunistinę Kiniją. Laivas sta
tytas 1951 metais Amerikoj, 
Portlande, Ore. Jis yra 8,207 
BRT ir gali paimti 15,000 tonų 
alyvos produktų.

Nacionalistai per paskutines 
tris dienas be to sulaikė 9 ko
munistu džunkas — burlaivius.c

Vyriausias štabas 
ragina stiprinti 
karo aviaciją

Sutinka ir armijos bei 
laivyno viršininkai

WASHINGTONAS, D. C. — 
Savitarpinės kovos tarp aviaci
jos, armijos ir laivyno viršinin
ku dėl didesnės reikšmės ir di- c

desnės dalies biudžete atrodo žy^ 
miai sumažėjo, paskyrus vyriau
siuoju štabo viršininku (“štabų 
viršininkų pirmininku”) admiro
lą Radford.

Jam vadovaujant vyr. štabas 
sutarė, kad karo aviacijai tenka 
skirti daugiau lėšų ir pinigų, 
tuo tarpu kaip laivynas ir ar
mija gali būti patenkinta dabar
tine vyriausybės gynybos poli
tika.

Štabų viršininkų tarybos iš
dirbtiems gynybos planams atei
nančiame biudžete reikalinga 
skirti $36—41 bil. dolerių. Jų 
nutarimas perduotas svarstyti 
gynybos sekretoriui ir Amerikos' 
Saugumo Tarybai.

Principiniuose klausimuose 
naujoji štabo taryba pareiškusi 
panašią nuomonę Amerikos ap
sigynimo klausimais, kaip ir gen. 
Bradley vadovautoji taryba prez. 
Trumano laikais. Tas reiškia, 
kad ji nepritaria sekr. Wilsono 
"ir prez. Eisenhowerio taupymo 
politikai, mažinant lėšas (pen
kiais bilijonais dolerių) tokiai 
svarbiai karinių pajėgų grupei, 
kaip aviacijai.

Tuo pat metų jugoslavų mi
nios organizuoja prieš JAV, 
Anglijos ir Italijos ambasadas 
demonstracijas, kurios nesiliau
ja ir didėja, nežiūrint stipraus 
policijos pasipriešinimo.

Jugoslavų policijai pasisekė 
sulaikyti įniršusią minią,nuo mi
nėtų didžiųjų valstybių ambasa
dų tik po to, kai jai į pagalbą 
buvo pasiųsta kariuomenė, kava
lerija. Minia daug kur išdaužė 
langus anglų-amerikiečių ir ita
lų pastatams.
Riaušės Zagrebe

Dar didesnis policijos susidū
rimas su riaušininkais įvyko Za
grebe, antram po Belgrado didu
mo mieste. Ten buvo išdaužyta 

JAV informacijos centro biblio
teka. Nukentėjo ir britų įstai
gos, be minėtų vietų, dar Sara
jeve ir Skopje.

Tito ginsiąs slovėnus
AP korespondento teigimu, 

Jugoslavijos vyriausybės protes
te Amerikai ir Anglijai sakoma, 
kad ji griebsis visokių priemo
nių apginti slovėnų teises Tries
te, kurį anglosaksai nutarė ar
timiausioj ateity užleisti italams, 
atitraukiant iš jo savo kariuo
menę (Triesto B zoną, užmiesčio 
teritoriją, valdo jugoslavai).
Mrs. Clare Luce rūpesčiuose

JAV ambasadorė, spaudos ka
raliaus Luce žmona, Clare Boot 
Luce, atsidūrė dideliuose sunku
muose. Amerikos ambasadoriaus 
Romoj uždavinys yra išlaikyti 
gerus santykius ir su italais, ir 
su jugoslavais, kas pasirodė vie
nas iš sunkiausių uždavinių vi
sai Amerikos diplomatijai.

Kadangi Trieste gyvenimas 
geresnis, kaip Italijoj, jaučiamas 
nusiminimas ir italų gyventojų 
tarpe, nors namie visi italai, pra
dedant nuo fašistų ir baigiant 
komunistais, Tito priešais, rei
kalauja Italijos yriausybę at
gauti ir tą teritorijos dalį, ku
rią dabar valdo jugoslavai (zo
ną B).

Svarstys pavergtą 
tautų problemas 
po išsivadavimo

Laisvės komitetų konferencijos
NEW YORKAS. — N. Y. 

Times pranešimu, pavergtųjų 
tautų 9 laisvės komitetai, vado
vaujant National Committee for 
Free Europe, Inc., ateinančiais 
mėnesiais svarstys praktiškas 
savo tautų problemas, kurios 
ateis išsilaisvinimo valandoj.

Pirmas posėdis šių konferen
cijų reikalu įvyko pereitą ket
virtadienį Free Europe komite
to patalpose, 110 W. 57th Str., 
New Yorke. Nutarta apsvarsty
ti ekonomines, politines ir kari
nes problemas, susijusias su pa
vergtųjų tautų įsijungimu į Eu
ropos federaciją, kai šios tau
tos bus vėl laisvos.

Konferencijos prasidės sausio 
mėnesio pradžioj. Problemų 
svarstymas numatomas baigti 
gegužės mėn. Dalyvaus lietuvių, 
lątvių, estų, lenkų, čekoslovakų, 
albanų, bulgarų, vengrų ir ru
munų laisvės komitetų vadai.



STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų, 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

i Taupyk Tvirčiausioj Amerikos įstaigoj £ 
| STANDARD FEDERAL turtas virš $41,000,000.00 į 
§ Atsargos Fondas virš  .................  $3,250,000.00 £
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VYRAMS IR MOTERIMS.
SAU, SuNU! ARBA DUKRAI 

Pirkite pas mus drabužius pigiausiomis kainomis.
Pirmos rūšies medžiagos, geriausios kokybės. 
Pasakiškas pasirinkimas įvairiausių dydžių, 
modelių ir rūšių. Visi pataisymai be jokių 
primokėjimų. Atvykite ir įsitikinkite, kiek 
galite sutaupyti, pirkdami pas mus fabriko 
kainomis. Taip pat siuvame pagal užsakymą 
ir išmieras.

APSIAUSTAI IR DŽEKETAI
' nuo S‘'' "j

ŽIEMINIAI APSIAUSTAI
■ iui<» $35°° iki $45®°

EILUTĖS geriausios rūšies, pačios moderniš-f 
klausios, pigiausiomis kainomis nuo

$3375 iki
Moteriškos kelnes (slacks) 

po ir daugiau
JIM FOSTER CLOTHES

2250 SO. SPAULDING AVE.
Veikia, nuo 1908 metų 

Pirmadieniais atdara iki 9:00 vai. vakaro, šešta
dieniais iki 2:30 po pietų, kitomis dienomis iki 5.

Progress Furniture 
išpardavimas

Progress Furniture Bendroves 
vadovybė — J. Kaledinskas ir 
broliai J. ir S. Krukai — prisi
laikydami 40 metų tradicijos, su
ruošė rudenini išpardavimą ir 
kviečia visus atvykti i namų ap
rūpinimo vajų.

Bendrovės vadovybė džiaugia
si, kad nepaprastai didelis žmo
nių skaičius šiuo tradiciniu iš
pardavimu naudojasi. Jie perka, 
kol prekių kainos yra žemos. 
Krautuvės personalas maloniai 
aptarnauja ne tiktai ilgamečius 
Chicagos gyventojus, kuriems ši 
krautuvė yra pažįstama, bet ir 
naujai atvykusius lietuvius.

Lietuvius pirkėjus vilioja, 
kviečia pirkti kitur, bet jie eina 
ten, kur geras prekes gauna že
mesne kaina. —Rėmėjas

Pagavo girtą vairuotoją
Teismas nuteigė 57 m. vairuo

toją Kneip, 5702 N. Kilbourn, 
kuris, pervažiavęs moterį, pabė
go iš nelaimės vietos. Pastebė
jęs nelaimę, L. Gawlik, 1841 W. 
Superior, pradėjo beatodairinį 
vairuotoją vytis, kol pagaliau jį 
sustabdė.

Teismas nuteisė Kneip 30 die
nų kalėti už vairavimą pasigė
rus ir 60 dienų už palikimą ne
laimės vietos.

“PAGLIACCI”
CINEMA ANNEX

3210 W. Madison St.

Park Free

Popular Request (Program

“RIGOLETTO”
With GOBBI, PAGLIUGHI 

Plus Leoncavallo’s Masterpiece

PASIMATYKITE SU
STANLEY LITVINU

APIE JŪSŲ INSULIACIJOS
PROBLEMAS

DABAR YRA LAIKAS ĮRENGTI 
SAVO NAMĄ ŽIEMAI 

.* * *
Mes turime išdirbtą reputaciją pilno 
pasirinkimo A-l rūšies stako lentų 

ir namams materiolų.

CARR - MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel. VICTORY 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

SAVE UP TO 50% 
, on rugs, furniture, appliances 

and television.
CASH OR TERMS 

SUPER-VALUE FURNITURE MART 
650 West North Ave.
Factory Distributor

Open daily 9 A. M. to 6 P. M. Mon., 
Thurs. 9 A.M. to 9 P.M. Open Sundays.

Automobilią
taisymas

Darbas atliekamas prityrusių mecha
nikų. Dirbtuvė atidaryta nuo 2 vai. 
po pietų iki 9 vai. vak. M. ČESAS, 

5842 So. Green Street (kieme) 
Tel. WEntworth 6-6699

EXPERT HOME REMODELING 
ATTIC APARTMENTS AND 
GENERAL REPAIR WORK 

Call 
ALLEN JEFFERSON 

for free estimate 
KEnwood 8-1505 
KEnwood 6-8883

EXPERT
Remodeling and
Repairing of Furs

Your old furs can 
be given, a complete 
restyling, thus ad
ding years of wear. 
Let us give you our 

» honest opinion and 
ESTIMATE.

CLEVE CLARK
Manufacturers of Quality 

FURS, CLOTH COATS, SUITS
203 NO. WABASH AVE.

SUITE 206—(MEZZ.) 
DEarborn 2-3595

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI

Moderniškiausi baldai, 1954 metų modelio televizijos apara
tai: ZENITH, MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA 
ir daug kitų. Skalbiamos mašinos, šaldytuvai, gazo šildymui 
pečiai: SIEGLER, MOORE IR kiti. Radio aparatai, kilimai, 
spyruokliai, matracai ir visa, kas tik reikalinga namų įren
gimams.

Lengvi išmokėjimai, sekmadieniais jokių taksų.

FURNITURE CENTER INC.
Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPONIS

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226
Įmonė atidaryta: Pirm., Ketv. 9-9’:30. Kitomis dien. 9-6. Sekm. 10-5 vai.

------------ -------- ------------------------------------- ------------------ .---- ------------ -------------------------------

NEW
UPHOLSTERING

Repairing @ Modernizing 
@ Cleaning

MARTIN UPHOLSTERING & 
REPAIR SERVICE

3250 No. Halsted Street 
GRaceland 2-2518

Savininkai didesnių ir mažesnių 
gyvenamų nalnų arba biznio 

pastatų, duokite atlikti
DARBUS GERAI!
MES ESAM "FORMICA TOP" 
INSTALIACIJŲ SPECIALISTAI 
Vandentekio ir Kanalizacijos 

Kontraktoriai
Gyvenamu ir biznio pastatu darbas. 

APSKAIČIAVIMAS DYKAI
Skambinti:

TRIANGLE 4-6173
RADCLIFFE 3-3498

Mes turime leidimus, draudimą ir 
užstatus. Darbas atliekamas pagal 

F. H. A. planus.

7
/

I

. j. .. į Sekmadienį, spalio 11 dieną, 1 valandą po pietų 
Lietuvių Auditorija į Amerikos lietuviu tarybos 

į 6HICAGOS SKYRIUS

3133 So. Halsted Street o® ruošia metinę visų organizacijų Lietuvos laisvinimo konferenciją. ■“ 
Telef • Victory 2-6172 į Kviečia visuomenę kuo skaitlingiausiai dalyvauti. ■■

Po konferencijos 7 vai. vakaro šokiai.

J šeštadienį, spalio 10 d. vakare
PLUMBING & HEATING 

Lietuviu firma.

FOR THE FINEST

KONCERTAS
LIETUVIŲ AUDITORIJOS 4 SALĖS 
išnuomojamos vestuvėms, koncertams, 

Groja BALIO PAKŠTO ORK^^pobūviams su maistu alba be maisto.

IN BAKERY GOODS
CAKES FOR WEDDINGS AND

OTHER SPECIAL OCCASIONS

SKIP’S LIQUORS
WAlbrook 5-82025511 So. Damen Ave

COURVOISIER IMPORTED
FRENCH COGNAC ?.... 

190 PROOF, U. S. P.
GRAIN ALCOHOL .....’ 

CHERRY HERRING

Fifth

Fifth
Fifth

$509

$499

NAUJŲ IR VARTOTŲ \
SUTAUPYSITE DAUG PINIGŲ, JEI PIRKSITE AUTOMOBILIUS

ATEINANČIOM DVIEM SAVAITĖM

PASTRY SHOP 
2747 WEST 55th STREET 

PRospect 6-9691
WEEK END SPECIALS 

Friday fresh apple pie ___  57c.
Saturday fresh banana cake 79c. 
Date and nut coffee cake .... 70c

KAHLUA COFFEE LIQUOR Fifth

WHITE BEAR BEER
Case of 24—12 oz. bottles

KIJAFA (IMPORTED
CHERRY WINE)

DIXIE BELL GIN
90 PROOF ........

Fifth

Fifth
HEINKENS BEER

Case of 24 bottles
BLACK FOREST KAMMER

KIRSCHWASSER ......... Fifth
CINZANO VERMOUTH

SWEET OR DRY Fifth
U49

LOWEST CASE PRICES IN TOWN

1953 CHEVROLET
1953 CHEVROLET TRUCKS

Visiškai nauji ir vartoti 
Įvairiausią modelių ir spalvą

1953 PACKARDS
VISIŠKAI NAUJI

Truputį vartoti 
Įvairią spalvą ir modelių

Priimame kiekvieną galimą pasiūlymą 
PRISTATOME Į VIETA 

IŠMOKĖJIMAI IKI 24 MĖNESIŲ

OPAS CHEVROLET C0., Ine.
1700-08 S. Ashland Avenue

Telef.: MOnroe 6-7495

OPAS & SON MOTOR SALES, Ine. 
5114-48 S. Racine Avenue 

Telef.: ATlantic 5-6363

RAM O V A
THEATRE

'• irt A'.
35th and Halsted Street 

YARDS 7-5957
See a movie today at the 

FINEST SHOW IN TOWN! 
FREE PARKING!

Thurs., Fri., Sat., Oct. 8—9—10
“ST ALA G 17”
WILLIAM HOLDEN

•plus
“LAST POSSE”

BRODERICK CRAWFORD
Sun., Mon., Tues., Oct. if*—12—13

“HOUDINI”
TONY CURTIS — JANET LEIGH 

IN TECHNICOLOR 
plus

“CITY BAD MEN”
DALE ROBERTSON

Jei turi parduoti ūkį — 
Į “Naujienas" tuoj užsuki. 
O jei laiko neturėsi — ' 
Telefonu nukalbėsi.

"PIRMYN 99

ONA SKEVER

Kviečia Tamsta į “CUKRINIO KAREIVIO”
(The Chocolate Soldier) op'eretes vaidinimą

Sekmadienį, Spalio - Oct. 18,1953

Sokolų salėje, 2337 S. Kedzie Avė.

Po vaidinimo šokiai. ® Pradžia 3 vai. po pietą

Muzika Oscar Strauso. Dalyvauja Algirdas Brazis, 
Ona Skever-Stephens, Vanda Žabelio, Eleanor Melias, 
Jonas Avelis, Albertas Snarskis, Jonas Dambro, Irene 
Protas ir kiti.

Režisorius ir dirigentas Kazys Steponavičius AL BRAZIS

1953 metą 
NAUJAS PLYMOUTH 

$1695.00 
su visais taksais

Turime daugybę vartotą, visai mažai važinėtą 
automobiliu. Žemos kainos, lengvi išsimokėjimai.

4 0 3 0 ARCHER AVENUE

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
“U WILL LIKE US”
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1953 metą 
NAUJAS CHRYSLER 

Windsor Sedan, §2595.00 
su visais taksais

Teisingas nemokamas patarnavimas leidimams 
ir apdraudai parūpinti.

PUIKIOS REMONTO DIRBTUVĖS
Telefonas: VIRGINIA 7-1515



Per 9 mėnesius turtas padidėjo 6 milijonais

JUSTINAS MACKEVIČIUS
Standard Federal Prezidentas

sielgti. Be to, ten pat, besikal
bant su kitais, jam tenka ir ki
tus banko reikalus spręsti. Vie
nas pareigūnas nori vieno rei
kalo, kitas teiraujasi, kaip pa-

energingas, greitai orientuoja
si ir skubiai sprendžia banko 
tarnautojų atneštas problemas.

Jūsų korespondentas, papa
sakojęs atsilankymo liksią, pa-

indėliai padidėjo šešiais mili
jonais doleriu. Pasirodo, kad 
Standard Federal priklauso 
prie pačių stipriųjų taupymo ir 
skolinimo bendrovių visoje 
Amerikoje. Didžiųjų Loan As
sociation sąraše ji 73-čioji. I 
Standard Federal 
dėjo daug pinigų, 
vadovybė daug jų 
Vien tiktai karo 
Mackevičiaus

žmonės su- 
o šio banko 
ir išskolino. 
veteranams

vadovau j aina 
įstaiga išskolino daugiau negu 
20 milijonų dolerių. Jūsų ko
respondentas užklausė:

— Kodėl Jūs, p. Mackevičiau, 
duodate liek daug paskolų ve
teranams?

— Geriausia būtų jų paklaus
ti, — atsakė p. Mackevičius. — 
Jie, matyt, žino, ką daro. Ma
nau, kad čia yra nuošimčių rei-
kalas. Mes paskolas duodame

Justino Mackevičiaus vado
vaujama STANDARD FEDER
AL SAVINGS & LOAN AS
SOCIATION paskutiniais 9 mė
nesiais paaugo šešiais milijo
nais dolerių. Finansiniame gy
venime lai vra didelsi ivvkis. o 
lietuviškame gyvenime tai yra 
nepaprastas įvykis. Nesuklysi- 
me, jei pasakysime, jog lai yra 
vienintelis ivvkis. c

Jūsų korespondentas, sužino
jęs tokią naujieną, nuvyko į šio 
lietuvio-žemaičio vedama įstai
gą pasiteirauti, kad galėtų ir su 
kitais pasidalyti geromis žinio
mis.

ir Menadzeris

STANDARD FEDERAL, kaip 
paprastai, buvo pilna žmonių. 
Nors tarnautojai banko opera
cijas ir labai greitai atlieka, jie 
negali visų aptarnauti. Žmonių 
buvo prie langučių ne liktai 
pirmame aukšte, bet ir antra
me. STANDARD FEDERAL 
teikia žmonėms visą eilę pa tar
navimų, todėl ir netenka stebė
tis, kad ten žmonių yra pilna.

Patį p. Mackevičių Jūsų ko
respondentas rado įstaigos vi
duryje, besikalbantį su patari
mų atėjusia šeima. Jis išklau
so, ko atėjusieji nori, o vėliau 
pasako, kaip praktiškiausia pa-

už 41/o nuošimčio, tuo tarpu 
girdėjau, kad kili gauna žymiai 
daugiau. Vieni gauna po 5%%, 
6%, o kiti įvairiomis komisijo
mis atsiima ir daugiau. Pas 
mus paskola pigiau kainuoja, 
todėl čia jie ir kreipiasi.

Mackevičius yra patyręs ban
kininkas, todėl jis atsargiai ir 
elgiasi. Vyriausybė leidžia duo
ti paskolas už 80% turto vertės, 
tuo tarpu Standard Federal pa
tvarkymas sako, kad duoti tik
tai už 60% turto vertės. Pini
gus Standard Federal skolina, 
kai turi pilnas garantijas. „

- Kodėl dabar toki brangūs 
namai? — užklausė korespon
dentas.

— Šiandien namu kaina yra 
.aukšta,'— aiškino p. Mackevi
čius. — 1911 metais 1 kamba
rių namelis kainuodavo $5,500, 
o šiandien už tokį pati namelį 
reikia mokėti $14,500. Namų 
kainos pradėjo kilti nuo 1933 
melų. Šiais metais sueina lygiai 
20 metų namų kainų kilimui. 
Per ateinančius 20 metų tos 
kainos gali kristi. Ar taip bus 
— nežinia, bet man atrodo, kad 
jos kris. Amerikoje kiekvienas 
galime laisvai galvoti ir sam
protauti. Jeigu žmogus tikrai 
žinotų, kada kainos kils arba 
kada jos pradės kristi, lai grei
tu laiku galėtų pasidaryti kapD 
talistas. •

— Kiek aš matau, tai yra ši
taip: kainos kyla, kai yra dide
lis pareikalavimas, kai yra 
daug pirkėjų, kupčių. Tada jos 
iškyla į padanges. O kada na
mų yra pakankamai, arba net 
perdaug, tai tada jų kainos 
pradeda kristi. Jos krinta, krin
ta iki peklos dugno. Taigi, kai
noms besvyruojant tarp dan
gaus ir pragaro, reikia būti at
sargiam ii- nerizikuoti. Geriau
sia pasilikti saugiausioje vielo
je, pačiame viduryje, kad galė
tum tiksliai įžiūrėti ateitį.

Ponas Mackevičius šias savo 
pažiūras laiko Standard Fed
eral įstaigai. Jis labai atsargus 
su žmonių sudėtais pinigais. 
Sunkiaisiais laikais Mackevi
čiaus vadovaujama įstaiga iš
mokėjo viąus pinigus kiekvie
nam indėlininkui. Jeigu būtų 
reikalas ir šiandien išmokėti 
sudėtus indėlius, tai Standard 
Federal galėtu ir tai padaryti, 
nes jojo atsargos yra didelės. 
Banko Atsargos Fondas yra 
virš $3,250,000.00. Standard 
Federal turi JA Valstybių bonu 
virš 9 milijonų dolerių, nuosa
vą namą, įrengimus įstaigai ir 
visas mašinas. Namai ir kito
kios vertybės yra išmokėtos. Be 
to, Standard Federal, jei būtų 
reikalo, galėtų gauti didelę pa
skolą iš Federal Home Loan 
Association, bet iš jų turi tiktai 
maža dalelę.

— Savo laiku NAUJIENOSE 
buvo rašyta, kad Tamsta, p. 
Mackevičiau, esi pirmas lietu
vis milijonierius, — pareiškė 
Jūsų korespondentas. — šian
dien, ko gero* jau esi dvigubas 
ar trigubas milijonierius.

— Nesu trigubas milijonie
rius, — tuojau atsakė p. Mac
kevičius, — nes milijonieriai 
taip lengvai neauga. Šiandien 
milijonus sunkiau sudėti, nes 
taksai nepaprastai dideli. Be 
to, pinigas taip pat nėra viskas.

— O kas liečia STANDARD 
FEDERAL, tai galiu pasakyti, 
kad dabar mums dėl pinigo nė
ra jokio reikalo persistengti. 
Turime dideles atsargas ir ga
rantuojame kiekvieną indėlį. 
Be to, mūsų įstaiga yra visuo
meninė įstaiga, mes atliekame 
savas pareigas, mums svarbu 
teikti greitas, teisingas ir geras 
patarnavimas. Savo pareigos 
atlikimas, teisingas patarnavi
mas ir žmonių pasitikėjimas 
yra svarbiau negu milijonai.

VICTOR BALANDA
Real Estate 

Loans
Mortgages

Notary Public 

3133 S. Halsted
Chicago 8, Ilk 
Tel. DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicago® 
kolonijose.
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦<

LOU ANN’S PIZZERIA
NEWLY OPENED

"Pizza made the Lou Ann way" 
It melts in your mouth

Spaghetti, Ravioli, Fried Chicken, 
Chops, French Fried Shrimps.

CARRY OUT SERVICE
Mon.. Tues., Wed., Thurs. 8:30 A. M. 
to midnight. Fri. 8:30 A. M. to 1 A. M. 
Sat. 6 P. M. to 1 A. M. Sun. 9 A. M. 
to 1 P. M. Fri., Sat. home delivery.

2751 WEST CERMAK RD.
Bishop 7-9721

Jūsų Korespondentas

Perkraustome Baldus 
IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų. 
Patarnaujame pigiai ir sąžininga 

Kostas Eidukonis
6930 So. Talirtan Avenue 

CHICAGO 29, ILL.
Tel. GRovehill 6-7096

I ....... ,/

DABAR! NAUJA
Formulė, Amerpol Tablets 

pagalbai nuo skaudaus

Pirmą kartą galit džiaugtis ma’nnia 
pagalba Naujos, Savybinės formulės, va
dinamos Amerpol. Ši įstabi žalsva tabletė 
turi naujausias skausmui pašalinti medžia
gas kartu su Vitaminais BĮ ir C. Ji paša
lina rausvų, ištinusių sąnarių ir geliančių, 
sustingusių raumenų skausmą beveik aki
mirkoj ! Taigi, nežiūrint kaip ilgai kentė- 
Įjot, pareikalauki t, kad vaistininkas užsa
kytų Ainerpol šiandien, arba išsiųskit 
pl.OO už 100 tablečių (kartu su siunti
mu ir pakavimu), arba $15.00 už 500 
Įtablečių — taupmenų siuntinį į Amerpol, 
|Dept. L, 2806 W. Augusta Blvd., Chicago 
32. Ill.
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Jei keliatės į kitą butą ar miestą, esu pasiruo
šęs saugiai ir tvarkingai pervežti daiktus

Ilgų metų patyrimas, pigus ir sąžiningas patarnavimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
6819 So. Rockwell St. WAlbrook 5-9209

TOURIST NASH SALES CO.
PARDAVIMAS — PATARNAVIMAS — DALYS 

Įsteigta 1920

Įsigykite ekonomiškąjį Nash. Mes dar turime keletą su 
Hydromatic gražaus stiliaus 1953 “Nash Airflytes Drive”, 
taip pat patogių ir ekonomiškų 1953 “Nash Ramblers”. 
Apžiūrėkite mūsų puikius vieno savininko vartotus karus.

5932-50 SO. WESTERN AVE.
Atidaryta kasdien nuo 9:00 ryto iki 9:00 vai. vakaro.

L J. NOVICKĮ GROVEHILL 6-7587-88

NAMU APRŪPINIMUI DIDELIS RUDENINIS
$

f

Yra paskelbtas pirmoje ir seniausioje Lietuvių Bendrovės Krautuvėje

i

DABAR PIRKDAMI NAMŲ REIKMENIS TURITE

PROGOS' SUTAUPYTI NUO 3 0% IKI 6 0%
Stenkitės, kad jokios priežastys ir kiti skelbimai nenukreipty Tamstų nuo pasinaudojimo šiy didžiausiu ver- 
tybiy. Prie pirmos progos atvykite i Progress Krautuvę pamatyti sekančiai talpinamas prekes ir šimtus kitu 
panašiu vertybių. LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS!

Šis vienas iš gražiausių miegamojo kambario setas, visi 3 šmotai, dviguba komoda, lova ir chest $0050 
of drawers. Viskas verta $189.50, dabar sumažinta kaina—tiktai .......................................................

ŠTAI IR KITOS VERTYBĖS
$189.50 vertės dviejų dalių seklyčioms 

setai,- dengti vilnoniu frieze ..........
$225.00 vertės 3-jų perskiriamų dalių

seklyčiom setai-sofos po .....................
$128.00 vertės 3-jų dalių miegamųjų

kambarių setai po ................................
$135.00 vertės virtuvėm gaziniai pečiai, 

žymių išdirbysčių po .................. ,.....
$260.00 vertės aukštos rūšies gazo

virtuvėm pečiai po ........................... ....
$225.00—1953 metų mados 20 colių

screen televizijos setai po ..................
$16.00 vertės “coil” lovom springsai, 

visokių standard dydžių po ..............
$15.00 vertės gražios lempos—pasirinki

mas visokių madų po .........................
$7.95 vertės maišytų vilnų blanketai

70x80 dydžio, parduodami tik po .......
$45.00 vertės gerai padarytos ir gražiai

nubaigtos komodos no ....... ;................
$2.00 vertės maži, gražiai nuausti

“rag rugs”, tiktai po ..................... .
$2.00 vertės plunksniniai pagalviai 

PO ............................... —...................
$15.05 vertės Pull-up kėdės

tiktai po ......... ;....................................
$1.50 vertės penkių susiuvimų

šluotos po .............................................
95 centų vertės 22x44 Cannon 

rankšluosčiai no ..................... x.......
$129.00 vertės Thor drabužių

plovyklos po .................... ...................
$135 00 Gazu kūrenami šildomi 

pečiai po .................................
$45.00 _ 30x48 Plate stiklo

veidrodžiai po ......................................

$9850 
$134“ 

*78°° 
*84“ 

*168°° 
*169“

*9’5
$4’5 
s495 

$2875
98* 
98* 
*9’5 
89*
58*

*98“ 
*89“ 
$2775

$32.50 vertės springsiniai matracai, 
visokių dydžių po .............................

$60.00 vertės pilni lovų Įrengimai, graži
lova, matracas ir springsai ..................

$65.00 vertės gerai padaryti dviem
gulėti studio couches ...........................

$160.00 vertės 3-jų dalių parlor setai 
su lovos įrengimais po .....................

$98.00 vertės alyva arba gazu kūrenami 
šildomi pečiai po ............... /..........

$20.00 vertės visokių dydžių vatiniai 
matracai po ........................................

$7.50 vertės šiltos ir gražios kaldros
(antklodės) parduodamos po ...............

$95.00 vertės gražaus piešinio vilnoniai
kaurai 9x12 dydžio po .........................

$7.50 vertės 9x12 gražios klijankos — 
didelis pasirinkimas po ...................

$6.00 vertės lamp shades, dėl visokių 
lempų po ............................................

$15.00 vertės 18x24 artistiški veidrodžiai,
labai gražūs po .............. ......................

$7.50 vertės žymių išdirbysčių
kaurų valytojai po ...............................

$295.00 vertės miegamųjų kambarių $
setai, 3-jų dalių, po .......  .-.......

$9.95 vertės radio arba lempų
staliukai po ............................................

$5.00 vertės 22x22 gražūs
veidrodžiai po ........................................

$7.50 ‘
PO

$7.50
po

$7.75
lentos po

sveikatos svarstyklės

vertės didelės mieros hampers

vertės metalinės prosinimui

Šimtus ir kitu panašiu vertybių rasite atsilankę šioje pirmoje lietuviu bendrovės krautuvėje. Prekės yra pil
nai garantuotos, Jei pirkėjas nepatenkintas, gali grąžinti ir atsiimti visus Įmokėtus pinigus.

Ateidami atsineškite gazo ir elektros bilas—užsimokėsite be ekstra mokesčiu. Taipgi priimame vandens, 
taksy, raudonojo ir mėlynojo kryžiaus apdraudos mokesčius ir telefono sąskaitas. Galite išpirkti American 
Express money orderius — yra saugu ir patogu.

Krautuvė atdara kasdien nuo 9 valandos ryto iki 6 valandos po pietų. Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
iki 9 valandos vakaro, Tamstų patogumui.

*1695
’34“
*3950
*89“
*69“

$0195
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$J|49

$098

$^95

95

187“
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Už Genocido Konvenciją
Ketvirtadienį, Jungtinių Tautų asamblėjos teisių ko

mitete, Jungtinės Valstybės ir Sovietų Sąjungą netikėtai 
pareiškė sutikimą, kad būtų nedelsiant viso pasaulio rati
fikuota Genocido Konvencija, draudžianti tautinių, etni
nių ir religinių grupių naikinimą.

Nei Amerika, nei Sovietų Rusija iki šiol nėra patvirti
nusios tos sutarties, nors jos balsavo Jungtinėse Tautose 
už sutarties priėmimą. Valstybės sekretorius Dulles prieš 
keletą mėnesių pasakė, jog administracija nedarysianti 
spaudimo į senatą, kad Genocido Konvencija būtų patvir
tinta.

Taip pat ir prez. Eisenhoweris, priimdamas ALTo de
legaciją Baltajame .Name, kovo 26 d., pastebėjo jai, kad 
“nacionalistai” šioje šalyje priešinasi Konvencijos patvir
tinimui, o jei ji ir būtų patvirtinta, „tai sunku būtų šiuo 
laiku panaudoti ją Jungtinėse Tautose prieš sovietų geno
cidinę politiką, žinant, kokios nuotaikos viešpatauja toje 
pasaulio organizacijoje.

Bet štai, dabar JAV delegatas ir net pačios sovietų Ru
sijos atstovas Jungtinėse Tautose pareiškia pritarimą še
šių valstybių įteiktai rezoliucijai, kuri ragina viso pasau
lio tautas kuo greičiausiai patvirtinti Genocido Konven
ciją!

Jau 42 tautos ją patvirtino.
Konvencijos autorius prof. Rafael Lemkin mano, kad 

ją, neilgai trukus, patvirtins ir likusios tautos. Iš tikrųjų, 
reikšminga, kad JAV delegatas pasisakė už greitą Kon
vencijos ratifikavimą, nors Eisenhowerio administracija, 
kaip aukščiau minėjome, buvo nusiteikusi jos atžvilgiu 
pesimistiškai, beveik neigiamai.

Dar nuostabiau, kad už ratifikavimą pasisakė ir Ru
sijos atstovas. Kokiais sumetimais jisai tai padarė, sun
ku atspėti. Galimas dalykas, kad pritarimas tarptautiniam 
įstatymui, kuris draudžia tautų žudymą, taip sustiprėjo 
įvairiose pasaulio šalyse, kad bolševikai nedrįsta jam prie
šintis. Ar jie patys ratifikuos Konvenciją, tai kitas klau
simas. Jei ratifikuos, tai bus juo lengviau iškelti Sovie
tų Sąjungai bylą dėl pavergtų tautų naikinimo.

Pasirodo, klydo tie Genocido Konvencijos kritikai, ku
rie sakė, kad lietuviams iš jos negalį būti jokios praktiš
kos naudos.

“PRAVDA” PRIEŠ
“IZ VESTI J A”Vyriausias Rusijos komunistų partijos organas “Pravda” smarkiai uždrožė sovietų valdžios laikraščiui “Izvestija” už tai, kad pastarasis nededąs “nė vieno gero žodžio” apie žymesniuosius kol-khozus (kolekty- visu ūkius). “Pravdos” straipsnį pakartojo ir Maskvos radijas.Komunistų organas kritikuoja ir kilus sovietų laikraščius bei žurnalus dėl jų nesugebėjimo “giliau pažvelgti į kol-kho- zų ir sov-khozų (valstybinių ūkių) ekonomines problemas”.Tokių susikirtimų tarp partijos laikraščių ir valdžios laikraščių Sovietų Sąjungoje pasitaiko, nors juos visus kontroliuoja ta pati diktatūra. “Pravdos” ataka prieš “Izvestija” tai — kaip kad vienas iš Siamo dvynukų kirstų per ausį kitam.

SUOMIJOS KOMUNISTAI 
REMIA DEŠINIUOSIUSSuomijos seime komunistai ir bendrakeleiviai balsavo drauge su dešiniomsioms partijoms, paremdami premjerą Urbo Kekkonen, agrarų partijos vadą, prieš kurį socialdemokratai buvo įteikę nepaesitikė- jimo pareiškimą.Komunistai taip neapkenčia stiprios socialdemokratų partijos, kad jie ryžosi geriau palaikyti dešiniųjų agrarų (žem

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago  j: 
Metams_ i_____________ $9.00
Pusei metų 5.00
Trims mėnesiams______ _ 2.50

Užsieniuose:
Metams________________ $11.00
Pusei metų_____________ 5.50
Trims mėnesiams ________ 3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

valdžių) vadovaujamą vyriausybę, negu leisti socialdemokratams paimit valdžią į savo rankas.Socialdemokratai, kurie turi 51 atstovą seime, susidedančiam iš 200 narių, kritikavo Kekkoncno nevykusią politiką kovoje su nedarbu. Balsuojant nepasitikėjimo pasiūlymą, valdžia laimėjo 103 balsais prieš 83.Komunistų ir bendrakeleiviu 13 balsai padėjo valdžiai atsilaikyti. »V ________________
BROWDER JAU NE

KOMUNISTASEarl Browder, buv. Ameri; kos komunistų partijos “bosas”, sakosi jau nebesąs komunistas.Iš komunistų partijos jisai buvo pašalintas 1916 m., kai Maskvos linija tapo staigiai pakeista. Karo metu komunistai, kurie pradžioje puolė prez. Rooscveltą, kaip “Wall stryto berną” ir “streiklaužį”, apsimetė esą karšti Amerikos patriotai ir skelbė bendradarbiavimą su kapitalistais. Browderis buvo vyriausias šitos “so- cialpatriotinės” politikos skelbėjas. Jisai net uždarė komunistų partiją, kaip politinę organizaciją, įsteigdamas jos vietoje “komunistų švietimo sąjungą”.Bet po karo atėjo iš Maskvos įsakymas Amerikos komunistams atgaivinti partiją ir vėl

INž. POVILAS JUReNASCHICAGOS APYLINKIŲ NAMŲ PARODĄ APLANKIUS
Butai be valgomojo kambario. — šeimininkės darbo labora
torija. —- Namai be rusių ir be lubų. — žiemą šilta, o vasarą 
vėsu. — Uniforminiai namai. — Daug šviesos, šviežio oro ir 
minkšto vėjo. — Statyba žengia su gyvenimo pažanga.Kiekieną rudenį atidaroma Chicagoje naujai pastatytų gyvenamų namų paroda, šiais metais visokios statybos kompanijos yra ištačiusios 90 naujų įvairių gyvenamų namų. Parodai parinkti namai vieno buto, charakteringi šių metų statybai. Namų lankymas nemokamas. Apžiūrėjimas tęsis iki lapkričio 11 d. Namų sąrašas su įspūdingais jų vaizdeliais ir adresais tilpo “Chicago Sunday Tribune” rugsėjo 20 d., parodos atidarymo proga.Buto plane visur pastebimas būdingas ekonomiškas ploto naudojimas, racionalizuojant jo paskirstymą. Dominuoja erdvus gyvenamas kamabrys, teikdamas visam butui laisvumą, o sienose dideli langai erdvęi Įspūdį dar padidina. Įėjęs į tokį kambarį pasijunti laisvai, tartum nevaržomas keturių sienų. Gyvenamuose kambariuose vietomis įrengti kaminai su masyviniais dūmtraukiais iš lauko, kurie savo sunkumu nevisada derinasi prie lengvų namo formų. Kaminų dūmtraukiai įėję čia į .statybos madą yra paskolinti iš prabangių rūmų, kai seniau kaminų židiniai ruseno malkų nuodėguliais. Židinio efektui sudaryti pradėjus vartoti įvairius elektros įrengimus, dūmtraukis yra nustojęs turėtos reikšmes, o architektūriniu papuošalu vargiai jį būtų galima skaityti. Racionaliau sprendžiant klausimą, daug kur pasitenkinta tiktai dekoratyviniu kamyno įrengimu.Atskiras valgomasis kambarys nebenaudojamas. Valgimui kampelis vietomis numatytas gyvenamajame kambary, o dažniausia priskirtas virtuvėje.Virtuvės reikalams visur atkreiptas ypatingas dėmesys. Visur jos pakankamai erdvios ir neblogai išplanuotos, šeimininkės darbo procesas mechanizuotas: be moderniškų virykhi, stovi indams plauti prietaisai, net rūbams skalbti ir džiovinti mašinos. Sienose apsčiai įrengta visokio dydžio spintelių, taip mėgstamų šeimininkės ir reikalingų 

pradėti “revoliucinę kovą” prieš kapitalizmą. Earl Browder nenorėjo atsižadėti viso to, ką jisai skelbė karo metu.. Tuo tarpu kai visi kiti komunistų šulai darė viešas išpažintis, pri- sipažindami prie savo “opor- tunistinių klaidų”, ir žadėjo daugiau nebešunvuodegauti “klasiniams priešams”, tai Browderis bandė savo nusistatymą pateisinti.Už tai jisai buvo išmestas iš partijos vadovybės, o vėliau ir iš partijos. Bet jisai gavo leidimą nuvažiuoti į Maskvą ir, sugrįžęs, įsteigė bolševikų literatūros agentūrą. Kurį laiką jisai iš to gyveno.Šiandien Browderis yra nusivylęs komunizmu. Jisai mano, kad Rusijos bolševikai /ra dideli veidmainiai, bet gudrūs, kaip gyvatės. Jie, girdi, taip pat, kaip ir JAV valdžia, nenori įleisti Kinijos komunistų į Jungtiniu Tautu Saugumo Ta- O C C. orybą, bet jie to nesako, kadangi už j ūso kalba, pats to nesuprasdamas, Washingtonas.Browderis giriasi niekad nebuvęs “100 nuošimčių doklri- nicris komunistas”, bet yra faktas, kad ilgą laiką jisai buvo aklas Maskvos tarnas ir “leni- nizmo-stalinizmo” gramofonas. Net Stalinui pasibučiavus su Hitleriu, jisai nepaliovė garbinęs Rusijos diktatorių.Maskva naudojo jį, kol jisai buvo jai naudingas, o paskui išmetė į šiukšlyną, kaip išsunktą citriną. Jo laimė, kad jisai gyvena no Rusijoje, nes jo “komunistinė” karjera galėjo pasibaigti dar liūdniau.

jos darbo apyvokoje. Su visokiais įrengimais virtuvė atrodo kaip koki laboratorija.Šių metų statyboje aiškiai pastebima atsisakymas nuo rūsio rengimo po visu namu. Kaip gyvenimo patyrimas parodė, tokie pusrūsiai beprasmiai dideli, laikomi užgrozdoti, ir nekartą būna gaisro nelaimės priežastimi. Kita aplinkybė, tai pasenusios anglimis kūrenamos centralinės šildymo sistemos, kurias talpinant rūsy reikdavo nemažai vietos. Atsiradus naujoms šildymo sistemoms: aliejum, degamomis dujomis ir net elektra, patogesnėms ir ekonomiškesnėms, kurioms įrengti reikia mažai vietos ir lengvai patalpinamų bendrame buto aukšte. Rūsys, kaip rūbų skalbykla ir džiovykla, taip pat nustoja reikšmės, nes su skalbimo ir džiovinimo mašinomis šiuos darbus galima atlikti daug lengviau, paprasčiau ir švariau virtuvės patalpoje. O pagrindinis dalykas, tai rūsio pastatymas nemažai kaštuoja, šie motyvai ir stumia rūsį iš gyvenamo namo.Bute vyrauja trys miegamieji kambariai, nemaži, su talpiomis drabužių spintomis, įtaisytomis sienų nišose. Pasigenda- j ma sieninių spintų su stalčiais, kas šių laikų miegamajam kambary būtina, kai taupomas jo plotas bei erdvė neperkraunant bereikalingais baldais. Miegamieji užtinkami bendrame buto aukšte, nes patogiame dabarties bute jų antrame aukšte nedaro: nepatogus laipiojimas, maži vaikai dažnai riugriūna susižeisda- mi, be to, ir suaugusieji gali ramiai miegoti, palikę dalį buto per naktį apačioje tuščią.. Teko matyti originalų ’sprendimą su truputi pakeltais miegamaisiais, paaukštintais kelių pakopų patogiais laipteliais. Gana vykęs tarpinis sprendimo būdas tarp pirmojo ir antrojo aukšto miegamųjų, kreipiąs dėmesį. Puslan- giai miegamuose kambariuose gerokai pakelti nuo grindų. Toksai apšvietimas teikia poilsio patalpai ramumą ir jaukumą.Vonios su tualetu kambarėlis, bendrai, patogiai įderintas į namo planą.Apšildymas centralinis, aliejaus arba degamų dujų, pastatytas tinkamoje nišoje virtuvėje arba netoli jos. Prie centralinio šildymo' dažnai užtinkama ir centrinė vėsinimo sistema, kuri vasaros karščiu metu vėsina c patalpas, lengvai įjungiama į žiemos šildymo tinklą, šildymas ir vėsinimas automatiškai reguliuojami pagal termometrą.Esant šildymo ir vėsinimo sistemoms, pasigendama tinkamos kambarių ventiliacijos, kas ypač svarbu miegamiesiems kambariams ir virtuvei. Vėdinimas per langus nėra tinkamas, ypač žiemos metu. -Visur architektūrinė erdvė yekonomiškai naudojama. Vienas iš tokių sprendimų, tai namas be lubų. Iš viršaus gegnės apkaltos izoliacinėmis plokštėmis ir ant jų apdengtas stogas’. Tai lubų ir stogo kombinacija. Gegnės iš vidaus matomos, gražiai paskirstytos ir turi nedidelę pakyla. Iš vidaus patalpos gana jaukiai atrodo. Į šio namo tipą buvo atkreiptas ypatingas lankytojų dėmesys.Garažai retai kur prie gyvenamų namų pristatyti, vengiant pabranginti namą.Trobesių projektai gana įvairūs, daugelio architektų darbai. Namai pastatyti priemiesčiuose, mažai apstatytose vietose, ant didelių sklypų ir ramiose apylinkėse. Vieni gana gražiai archi- 4~~nmjjienosTchicago 8~~1LL. —-SATURDAY, OCTOBER 10, 1953 

teldūriniai išpildyti; yra ir nekaip atrodančių, nevykusiai suderintomis stogo formomis su neproporcingai parengtais išsikišimais.Tenka skaityti prie minusų įėjimai be tarpinių durų į gyvenamąjį kambarį bei virtuvę. Nebuvimas prie viešo įėjimo drabužiams pasikabinti vietos.Neviena sumani šeimininkė pasiges prie virtuvės sandėliuko, reikalingo konservuoto maisto atsargom pasidėti.Prastą vaizdą sudaro vietomis vienodais namais apstatytos gatvės. žiūrint į tokią šablono virtinę darosi klaikus įspūdis. Kaip kareivių išrikiuotoje eilėje pranyksta žmogus, taip tokiame standarte nelengva atpažinti savo namą iš numerio. Toki monotoniška statyba tikras žalojimas žmogaus individualybės ir naujoj urbanistikoj jau vengiama. Individualus biznis neturi skrupulų, bet viešieji reikalai s*tovų aukščiau jo.Gyvenantiems didmiesčio pramonės užterštose, sanitariniai 

LOW TERMS
Yes, now is the time to try a new Thor! We’ll 
give you a double trade-in allowance for' 
your old washer Enjoy the finest Spinner) 
Washer in America. Don’t delay — come inj 
today! And don’t forget —

Thor gives you a built-in

Hot Water and Soap Saver at)
NO EXTRA COST!

Come inloday/

2647 W. 51st Street - HEmlock 4-7095

neprižiūrimose vietose, prie dieną naktį žibančios elektros kambariuose, kur ištisą parą trenkia susenę gatvėkariai ii: pabėgti iš tokios aplinkos į nuošalią sodybą, yra ne vienos šeimos svajonė, kur rami aplinka, švarus oras ir* dvelkia minkštas vėjas.Technikai žengiant pirmyn, atsiranda naujų statybos medžiagų, keičiasi konstrukcijos, naujomis formomis reiškiasi namų statyba, pritaikyta šio laiko gyvenimo reikalavimams.
Kavos puodukas 
kainuos 15 centų?-•----------Chicagos restoranų sąjunga sako, jog netolimoj ateity'kavos puoduko kaina Chicagoj gali pakilti 6—7 centais. Tada tektų už jį mokėti 15c. Mat, kavos svaras esąs pakilęs 9—12 c.Šiuo metu daugely restoranų mokama už kavos puoduką 10 centu. c

Panaikino 
automobilių tikrinimąNuo spalio 1 d. Chicagoj uždarė visas automobilių saugumo patikrinimo stotis. Ir tam tikslui įrengti pastatai ir įrengimai greitu laiku bus parduoti.Uždarė dėl to, kad miestas nepajėgia pakelti su tuo susijusių išlaidų. Automobilių patikrinimas Chicagai kainodavo per 600,000 dol. per metus.O kiek naudos iš to buvo? Tie patikrinimai nebuvo tikslūs. Atsitikdavo, kad jei patikrinimo stotyse neduosi kyšio, tai kad ir tavo autas bus visai geroj tvarkoj, nebus praleidžiamas; o jei davei kyšį ,tai praleisdavo ir blogoj padėty esantį automobilį.O kiek policija kabinėdavosi prie automobilistų, kurie laiku nepatikrindavo savo automobilių; kiek ji išdalindavo pabaudos tikėtu; kiek automobilistai c 'Asumokėdavo miestui pabaudų dėl pagrįstų ir nepagrįstų kaltinimų! K. Č.



Visi lietuviai naujakuriai važinėja automobiliais, pirktais

LIETUVIU PREKYBOJ

HARMONY MOTORS
Vadovauja: Tolius siutas, Jonas Talandis ir Sigitas Zubkus

5805-07 So. Western Ave. REpublic 7-6480 
_.............. ............._......_.............. ... .. . , /

PRIEŠLĖKTUVINĖS SLĖPTUVĖS 1
• Statomos pagal valdžios nustatytus reikalavimus
• Išbandytos su tikromis sprogstamosiomis bombomis

Su bateriniu radio ir pirmo- $ 
sios pagalbos Įrengimais .... 
Pilna slėptuvė, patiems 
Įsirengiant .........................

15000 
$7500

Bendradarbiaukite su U. S. 
Civil Defense

RONDO BUILDING CO.
1100 DALLAS ST., GARY, INDIANA 

Telefonas: GARY 5-2079

LIETUVIŠKAI

UNIVERSAL
KALBANČIŲ SAVININKŲ

BATŲ KRAUTUVĖ
GERI BATAI NUO 1916

BATAI
"FLORSHEIM" batai 

AIR STEP

VISAI ŠEIMAI
vyrams mieros: 6-13, C-D-E-EEE 

batai moterims. "BUSTER BROWN" batai vaikams

3335 South Halsted Street
Atidaryta: pirmad. ir keįvirtadienį nuo 9 iki 9 vai. vakaro. 

Antradieni, trečiadienį ir šeštadieniais—nuo 9 iki 7 vai. vakaro.
v................. ...... .. ............   ...... .—------ z

į AUKŠČIAUSIAS
> NUOŠIMTIS
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• Pinigus padėkite 
paštu. Apmokame 

išlaidas į 
abi puses.

• Pirmadieniais ir 
Penktadieniais 

atdara iki
6 vai. vakaro.GAUNATE?

NUOŠIMČIAI UŽ SANTAUPAS
ĮVAŽIUOKITE - RAŠYKITE

į EXCHANGE

į 130 So. La Salle Street

- UŽEIKITE 
THE 

NATIONAL 
CHICAGO

TELEFONUOKITE

BANK

DEarborn 2-5000 į
"n Federal Deposit Insurance Corporation Narys %

PROMPT COURTEOUS SERVICE 
—CITY WIDE DELIVERY 

Oil Treated Pocahontas and 
Stoker Coals

DON'T DELAY

ORDER DUSTLESS
COAL NOW!

DAMEN FUEL & SUPPLY CO., INC.
1828 West 43rd St. YArds 7-0058-0059

5:

Nauja lietuvių suėjimo vieta
Naujai Įrengta svaigalų parduotuvė ir užeig1

MONARCH LIQUORS
Vieliniai ir importuoti gėrimai draugiškomis kainomis.

ŠEŠTADIENIAIS šviežios lietuviškos dešros su kopūstais ir kugelis.

3529 So. Halsted St. Tel. YArds 7-6054
Sav. ALEKSANDRA ir .JUSTINAS NAUJOKAI

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave.

Telefonas: LAfayette 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų. 

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:09 ryte iki 8:00 vak.

ft

•__’..a:.,,.. ..-.a

Moterų susirinkimas
Pasibaigus vasaros atosto

goms, ir’šiaurinės miesto dalies 
moterys pradeda savo veiklą. 
North-West L. Moterų Klubo 
susirinkimas šaukiamas ateinan
tį šeštadienį, spalio 10 d., 6:30 
v. v., p. Švelnienės namuose, 
5035 W. Palmer St.

Prašomos narės atsilankyti. 
Turėsime išrinkti delegates į 
ALT Chicagos skyriaus konfe
renciją, kuri bus spalio 11 d. 
Chicagoje. Klubas turi atlikti 
savo pareigą, kaip ir visada pa
gal išgales atlikdavo.

Susirinkime p. švelnienė, fi
nansų raštininkė, priims nario 
mokesčius.

Nut. rast. A. Alekna

Joniškiečiai ruošia 
pikniką

B. Stankienė, gera Joniškie
čių L. ir K. Klubo veikėja, man 
tvirtino, jog p.p. A. Burbienė, 
S. Geistarienė jau viską sutvar
kiusios būsimam Joniškiečių 
Klubo silkių piknikui, kuris 
įvyks spalio 11 d. Liepos sode. 
Mrs. Stankus sako, kad šiame 
pinkike būsią tikrai rudens me
to valgių svečiams. Vyrai keps 
šias gardžias silkes, o gardžių 
gėrimų irgi netrūks. Pasismagi
nimui grieš Ben Pavio orkestras. 
Pradžia 12 vai. dieną.

Tą dieną nebus eilinio klubo 
susirinkimo, bet bus lapkričio 
(Nov.) 8 d. 1 vai. popiet, Ven- 
geliausko svetainėje.

Korespondentė

«------------------------

Norime Jums patarnauti
QUALITY OIL '

Greitas išmatuotas patarnavimas. Mandagūs vežikai
Esame pasiruošė aptarnauti Jus degamais aliejais kiekvienam reikalui.

PASINAUDOKITE EKSTRA DIVIDENDAIS DABAR.
Kartu su kiekvienu pirkiniu duodame veltui dovanu ženklelius.

Telefonuokite MR. JONAS
Virginia 7-7090

MICHAEL OIL CO
2446 S. WESTERN AVENUE

STATOMI — UŽDENGIAMI — PATAISOMI
NEDIDELI MĖNESINIAI (MOKĖJIMAI

Užtikrink nauju stulpų, grindų, atramų, laiptų saugumą. 
Dėl greito patarnavimo šaukit

M O 4-3545
NAUJI LANGAI — NAUJOS DURYS — STOGŲ DENGIMAS— 

SIENŲ APMUŠIMAS

BONAFIDE IMPROVEMENT CO.
1606 NORTH LARRABEE STREET

GARSINKITE “NAUJIENOSE"

PRO®

Tel. HEmlock 4-70952647 W. 51st Street
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Look aS these exclusive 
SIEGLER features

Twoin-One Heatmaker 
Saves up to 50% in fuel
Sieglermatk Draft ends soot and smoke 
Silent-Floating super quiet motor mount 
Lifetime porcelain enamel finish 
6-way directional Tropical Floor Heat 
Cast iron construction
Kleen-Fire burner, cleans as it heats 
Summer cooling at the turn of a switch

SAVI up to 50% on FUEL
WITH SIEGLER'S EXCLUSIVE PATENTED 

TWO-IN-ONE HEATMAKER!

' PATENTED AUTOMATIC’’

OIL or GAS HEATERS

QOITIQH0ME AppuANCES OuLI IO and furniture

THE/g iTHfifCOLD
B m

TAUPYKITE
KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas.
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.

Vaikas įsišovė į akj
16 m. amžiaus Frank Vargas, 

107 Halsted St., su sryginiu šau
tuvu (rifle) bežaisdamas įsišo
vė Į dešinę akį. Teko jį nuga
benti ligoninėn. Manoma, kad jis 
ta akim apaks.

DRESSMAKING 
LADIES TAILORING AND 

ALTERATIONS
MRS. KATHERINE DAVIS 

5738 S. STATE ST., 2nd FLOOR 
PLAZA 2-8088

Dovanai Knyga apie 
Podagrą ir Reumatizmą

KAIP IŠVENGTI LUOŠO 
SUŽALOJIMŲ

Nuostabi, naujai padidinta 4 
puslapių knyga, pavadinta “Rheu 
mat:sm”, bus pasiųsta dovanai kiek 
vienam, kuris parašys norįs jąga.t.

Ji parcdo, kodėl gyduolės ir vai 
štai teikia tik laikinę paga'bą, bei 
neįstengia pašalinti negerumo prie 
žasčių; išaiškina spec'alzuotą re 
chirurgini, ne-medicinišką gydymą 
pasirodžiusį sėkmingu per pastaruo 
sius 33 metus
x Jūs neįsipareigojate prašydarm 
šios pamokinančios knygos. Ji gal 
būti priemone jums išsigelbėti nu 
eilės metų skaudžios ne aimės. Ra
šykite šiandien į The Bali C inic 
Dept. 7012, Excelsior Springs, Mis 
souri. /

•AVAWtW.'.V.V.V.W.W.V, 
SIUVAMOS MAŠINOS 
ir Rašoros Maš'nėlės 
gaunamos geriausiomis sąlygomis 
ARCHER SIUVIMO 

CENTRE
4170 So. Archer—Bishop 7-104"

Perka, taiso, elektrifikuoja
•.W.V.W.’/.W.WAWAW.

L. ZINK ROOFING 
SIDING INSULATION AND 

SHEET METAL WORKS
Mes užklojame medinius namus, 

užpakalinius porėtus ir medinius ga
ražus vėliausios mados sidingais.. Visi 
darbininkai apdrausti ir priklauso 
unijai.
6651 SO. MAPLEWOOD AVE.
Dienomis šaukite PRospect 6-3474 ir 

REpublic 7-8552
po 5:30 vai. vakaro. .

Pasikalbėsite su pačiu L. ZINK
- lietuviškai.

For Our Fine Selection of
POTTERY WARE 
BRASS PLATERS 

and
. EXQUISITE GIFT WARE..

REASONABLY PRICED 
Rosemoors newest modern florist 
invites you to visit them soon.

PARK HURST FLORIST 
408 East 103rd Street 

PU 5-7471

Seniausia ir 
Populiariausia 

Lietuvių 
Bendrovės 

Baldų 
Krautuve 
Chicagoje

Vien gerųjų išdirbysčiu rakan 
lai, televizijos, refrigeratoriai. 

□lovyklos, kilimai, pečiai ir visos 
kitos namam reikmenys apkai- 
n notos mažom kainom.

LENGVI IšSIMOKĖJIMAI
Visuomet kreiptis:

progress
Furniture C°

4181 -83 ARCHER AVENUE
Prie Richmond gatvės
Tel. LAfayette 3-3171

ATEIČIAI. PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS į CHICAGOS SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, KUR 
KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF T! IE U. S. GOVERNMENT

KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus. 
KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

Taupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MŪSŲ TURTAS YRA 12,000,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite su mumis.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Tel: GRovehill 6-7575
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną. Šeštad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų.
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A. BENIULIS ir
A. STANEVIČIUS

Atlieka perkraustymus, pervežimus 
ir automobilių lyginimų, dažymų 

ir taisymo darbus.
Kreiptis perkraustymais, telefonu:

SE 3-2146 arba Bl 7-7075
Taisymais, telefonu:

SE 3 2146 arba KE 8-3092 
1835 CANALPORT AVE.

BOB’S TV and RADIO 
REPAIR 

ALL MAKES & MODELS 
Car & Home Radio Repair Service

Phone Victory 2-8360
2946 S. Wallace

BIRNDORF ROOFING
and

Sheet Metal Works
IN THE NEIGHBORHOOD
MORE THAN 25 YEARS.

3115 SO. HALSTED ST.
VICTORY 2-4965

Newly Remodeled
INDIA 

Handicrafts Co. 
Beautiful imports from the 

FINEST CRAFTSMEN 
Earrings, Necklaces, Bracelets, 

Bags, Gifts for the Home. 
Imported from India and all Europe.

1455 EAST 55th STREET 
MUSEUM 4-6763

Open Monday, Thursday till 9:00.
Tues., Wed., Fri., Saturday till 6.

EMIL’S SUPERIZED
SERVICE STATION

DEALER IN SINCLAIR PRODUCTS.
Complete lubrication service. 

Tires, Batteries and Accessories. 
Washing and lubrication on Sundays.

Hours: Daily—7 A. M. to 9 P. M.
Sunday—9 A. M. to 5 P. M.

2021 S. BLUE ISLAND AVE.
CANAL 6-9443

EMIL KRCIVOY, Prop.

SHORT
CUT TO

- BEAUTY
Cold Wave .............. . $g.50 and up
Machine Permanent $§.00 and up 

Come in or phone for appointment 
YARDS 7-1953

ESTELLE’S 
BEAUTY SHOP 

903 WEST 35th STREET 
(1 block West of Halsted)

KADA JUMS REIKALINGOS
VENEC1NĖS UŽUOLAIDOS

Šaukite

BRIDGEPORT 
VENETIAN BLINDS
New, Washed, Retaped, Recorded

3200 SO. MORGAN ST.
YArc^ 7-3973

KALBAME LIETUVIŠKAI

STANLEY OIL CO.
GAS — OIL

Complete Road Service 
Greasing — Brake Service

• MOTOR TUNE-UP

• AUTO REPAIRING—

• TIRE REPAIRING —
• BATTERY CHARGING

Tires — Batteries — Accessories

4400 So. Western Avė.
VIRGINIA 7-3100
VIRGINIA 7-8951

SERVICE and INSTALLATION
of

Gas and Oil Heating
Equipment

21 HOUR SERVICE

C and C
GAS AND OIL HEATING

3021 WEST 63rd STREET
PROSPECT 6-7777

Special Off Season
Prices 

FIBRE GLASS 
AWNINGS and CANOPIES 

Will not fade or chip.
9 colors to choose from. 
Phone for free estimate 
RADCLIFFE 3-1089

or
STEWART 3-4253

Ask for JIM 
Also Aluminum Combination Storm 

Windows and Doors

f'ik “Naujienų" teisus žodis
Koks vežimas, lėi he ienn 
K n tęs h'pfnois hr “Vou ih-ną ' 
Juk kasdieną pasirodo



lėo■». mi«.-m*r~»■*Wifi"*. *t w

I IŠ LIETUVIU GYVENIMO -
Iš “Cukrinio kareivio”

VANDA ZABELLO
Tai Aurelia, pulkininko Popo

vo žmona, kuri rūpinasi savo 
įsimylėjusios dukters Nadinos 
ateitim. Vanda kilusi iš muzika
lios Micevičių šeimos ir iš ma
žens pradėjo dalyvauti lietuviš
koj scenoj. “Cukriniame karei
vy” ji bus gražiai atrodanti ir 
linksmo būdo pulkininko žmona.

KARTĄ GYVENIME, galima 
nusipirkti siuvamąją mašiną, 
kuri Jums tarnaus visa amžių. 
Ypatingai gerų vokiškų, šveica
riškų ir amerikiečių fabrikų siu
vamųjų mašinų pasirinkimas 
yra J. KARVELIO krautuvėse: 
3219 So. Halsted, tel. D A 6-1136 
ir 3322 So. Halsted St., tel. YA 
7-0677. Abiejose krautuvėse 
Karvelis ir Min tautas padės 
Jums išsirinkti taip pat ir radio 
aparatus: Saba ar Telefunken, 
su kuriais girdima Europa. Sk.

' ------------------------------- -----------------------------------

Tiktai gali 
įvertinti

KURI DUONA SVEIKESNĖ 
Paragavęs ruginės Bruno duonos, pasakysi, kad 

“Kas valgo Bruno duoną — 
visad žydi kaip aguona” 

Įvairių pyragų, tortų ir bulkučių pasirinkimas.
Priimami specialūs užsakymai. • Draugiškas patarnavimas.

LIETUVIŠKA KEPYKLA
Savininkas BRUNO MACIANSKAS 

3339 So. Lituanica Avė. CLiffside 4-6376

Kalbant Logiškai — 12-tam Warde 
Yra^Tiktai VIENAS Patikimas

Kandidatas į Aldermanus:

JOHN G. FARY
Headquarters 3566 Archer Avenue

YArds 7-7670 - Bishop 7-2900
Why Spend Years Learning Short Hand, When

* You Can Learn The 
IVES FIVE LESSON SHORT HAND SYSTEM IN ONE MONTH

Day or evening classes arranged to suit your convenience 

For further information Phone

RUSSELL 1435 
4911 Cedar Avenue , 

HAMMOND, INDIANA 

\ OR CALL MONROE 6-1292

■ NAMŲ SAVININKAI
“PAŽVELKITE Į ŽALESNES GANYKLAS” 

Auginkite savo vaikus gražioj, švarioj Oak Lawn apylinkėj

2 ir 3

Miegamieji

Taip žemai kip $10,900 

Mokėkite visai mažai
Tik po $61.00 Į mėnesį
Nuošimtis Įskaitomas

Ateikite šiandien apžiūrėti mūsų modelio namus

ATDARA SEKMADIENIAIS
Mūsų modelio namai yra Oak Lawn, 8800 South ir 5500 West.

Žiūrėkite mūsų iškabų prie 87-tos gatvės arba pietų vakarų vieškelis 
, 1 blokas į rytus nuo Central Avenue.

FATHER & SON 
GENERAL CONTRACTORS

PETER LEVICKAS THEO LEVICKAS
GArden 4-0932 GArden 4-3987

Mažu namu statytojai . . . Attic Rooms . . . Namus permodeliuoįame

9134 South 54th Avenue Oak Lawn, Ill.

IRENE PROTAS
Tai jauna, aukšta, elegantiška 

panelė, šokėja ir daininikė. “Pir
myn” chorui patarnauja kaip 
balerina ir solistė. Operetėj 
“Cukriniam kareiviui” ji pati 
paruošė šoki, kuri pašoks spa
lio 18 d. Sokolų salėje, 2'337 Šo. 
Kedzie Avė.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
Teisybės Mylėtojų Draugystės mė

nesinis susirinkimas Įvyks sekmad., 
spalio 11 d., Chicagos Lietuvių Audi
torijoj, 3133 So. Halsted St., 1 vai. 
po pietų. Visi nariai ir narės kvie
čiami i susirinkimą.

—A. Kaulakis, rast.
Lietuviškos Teatrališkos Draugystės 

Rūtos No. 1 mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadieni, spalio 11 d., 12 vai. 
dieną, Hollywood svet., 2417 W. 43rd 
St. Nepamirškite atsilankyti, nes teks 
daug svarbių nutarimų padaryti.

—F. Opulskas, rast.

Anglų kalbos pamokos
Dieną ir vakare 

AMERIKOS LIETUVIŲ 
MOKYKLOJE 

816 West 33rd Place 
CHICAGO 8, ILL. 

b._______________ ___ _ ____  ■>

~ TRUMPAIJ
z—ALT Chicagos skyriaus me

tinė konferencija Įvyksta rytoj, 
spalio 11 d., 1 vai. popiet punk
tualiai Lietuvių Auditorijoje, 
3133 S. Halsted Street. Visi bu
vę Chicagos ALT nariai 1944 m. 
prašomi atvykti.į auditoriją dar 
prieš 1 valandą. Visi konferenci
jos dalyviai 1 vai. prašomi re
gistruotis prie registracijos sta
lo. Visi geri lietuviai kviečiami 
taip pat atsilankyti i šią. konfe
renciją.

—Balio Sruogos šeštosios mir
ties metinės bus paminėtos Mar
gučio radijo programoje spalio 
16 d.

—Akt. K. Gandrimas projek
tuoja sudaryti 4 aktorių grupę 
grožiniam skaitymui puoselėti.

—Liet. Prekybos Namai, 3222 
—26 S. Halsted St., paaukojo 
per sktn. O. Zailskienę $100 Va
sario šešioliktosios Liet. Gimna
zijos (V. Vokietijoje) namų pir
kimui.

—Aktoriai A. Brinką, J. Kele- 
čius ir A. Kurauskas atliks 
linksmą programą spalio 10 d. 
8 v. v. ruošiamame “Kario” nau
dai vakare Lietuvių Auditorijoj. 
Prie pobūvio ruošimo prisideda 
ir ’birutietės, kurioms vadovauja 
p. Oželienė.

—Dr. P. Jonikas praeitą sek
madieni skaitė Melrose Parko 
JAV Liet. Bendruomenės sky
riaus susirinkime paskaitą, te
ma “Lietuvių kalbos kilmė ir gi
minystė”.

—Inž. Ed. Veleckas pakvies
tas asistentu į Los Angeles, Ca
lif., universitetą. Dirba nuo 
mokslo metų pradžios ir atlie
kamu* laiku tęsia studijas.

—Apie Alice Stephens - Ste
ponavičienę ir VI. Jakubėną gra
žius atsiliepimus parašė “Musi
cal Leader” žurnalas.

—Dail. Mikui šileikiui netru
kus sukaks 60 m. amžiaus. Ta 
proga jo draugai adilininkai or
ganizuoja jo darbų parodą. M. 
Šileikis plačiai žinomas ameri
kiečių tarpe; jis yra gavęs ir iš 
Art Institute premijų.

—M. Purvinas, 5523 S. Laf
lin, išrinktas Chicagos Maž. Lie
tuvos Draugijos pirmininku.

—Dail. I. šlapelis' nusipirko 
namus prie Cicero ir 46 gatvės.

—L. Kublicką ir J. Grišma- 
nauską, pabėgusius iš okupuo
tosios Lietuvos žvejus, atlankė 
“Laisvosios Europos” atstovai 
ir padarė su jais platų pasikalbė
jimą. ,

—Prof. S. Dirmantas šį sek
madienį (X.11) 8:30 vai. p. So
phia Barčus vedamo j radijo va
landėlėj stoty W0PA Spalio De
vintosios sukakties proga skai
tys paskaitą, kaip lenkai pagro
bė mūsų sostinę Vilnių'. Vilniaus 
Krašto Lietuvių S-gos Chicagos 
skyriaus valdyba prašo malo
niuosius tautiečius šios progra
mos pasiklausyti.

—-SLA 134 moterų kuopa spa
lio 1 d. savo susirinkime išrinko 
6 delegates į ALT Chicagos Sky
riaus konferenciją, paskirdamos 
$15 auką Lietuvos laisvinimo 
reikalams. Taipgi paskirta Bal- 
fui 10 dol. .ir Community Fund 
10 dol. Šios SLA moterų kuopos 
30 metų jubiliejinis banketas 
Įvyks lapkričio 1 d. Marquette 
svetainėje, 6908 S. Western Ave.

—Putino “Valdovo sūnaus” 
premjera bus spalio 25 d. (sek
madienį) Marijos Aukštesn. Mo
kyklos teatrinėj salėj 4 vai. p. p. 
Veikalą režisuoja akt. Ant. Rū
kas.

—Palinkėję Juozui Mozeriui, 
kad ir šie ateiną metai būtų 
linksmi ir sėkmingi jo pirminin
kaujamo j didžiulėj Illinois Sav
ings and Loan League, taupymo 
bendrovių vedėjai, Lithuanian 
Savings and Loan League nariai, 
sugrįžo po vakarienės praeitą 
penktadienį Pierre Marquette 
restorane i auditorių J. P. Vai- 
kala and Company ofisą apsvars
tyti lietuvių bendrovių reikalų 
ir nutarti Lithuanian Savings 
and Loan League programos 
šiems, prasidė j tįsiems metams.
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Mirė J. P. Bertulis
Vakar rytą 6 valandą mirė 

plačiai Chicagoje žinomas biz
nierius, Jonas P. Bertulis, kuris 
gyveno 5748 W. Pensocola Avė. 
Jis buvo lietuvių baldų parduo
tuvės Roosevelt Furnitur Co.,. 
2310 W. Roosevelt Rd., prezi
dentas.

Velionis mirė savo namuose 
staiga. Buvo gimęs apie 1891 m. 
Lietuvoje, šios baldų prekybos 
kompanijos, kurią buvo sudaręs 
su p. Jovarausku, darbe išbuvo 
27 metus. Buvo veiklus ir šiaip 
visuomeniniame darbe. Priklausė 
eilei lietuviškų organįzacijų, kaip 
Piliečių Klubui, White Star, Ža
garės Klubui, Šv. Antano Drau
gijai ir visai eilei kitų. Mielai 
prisidėdavo prie labdaros ir kitų 
lietuviškųjų darbų savo auka; 
pastarosiomis dienomis įstojo į 
Liet. Studentų šalpos Fondo na
rius. Prekyboje gerai sekėsi ir 
darbininkų, bendradarbiu buvo 
mėgiamas.

Paliko žmoną Anelę, vieną iš
tekėjusią su anūkais dukterį.

Pašarvotas Hough koplyčioje, 
5300 N. Central Avė.

• a. + a. | 
PRANAS ANDRIJAUSKAS | 
gyv. 3029 So. Union Avė.
Mirė 1953 m. spalio 8 dieną, | 

6 vai. ryto, sulaukęs pusės amž. | 
Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr. «

Amerikoje išgyveno 40 metų. S 
Paliko nuliūdę: žmona Petro- | 

nelė, pagal pirmą vyrą Rudai- j 
tis, pagal tėvus Romonauskaitė; g 
duktė Alberta Zisk, žentas Jo- I 
seph, anūkė Nancy; sesers sū- g 
nūs Adolph Jurgel, jo .žmona | 
Anna ir šeima; brolienė Ona | 
Andrijauskienė ir jos šeima, ir | 
daug kitų giminių, draugų ir g 
pažįstamų. v g

Priklausė Liet. Kęstučio Paš. g 
Klubui ir Teisybės Mylėtojų i 
Draugijai. a

Kūnas pašarvotas George F. g 
Rudmino koplyčioje, 3319 So. B 
Lituanica Avė.

Pirmadienį, spalio 12 dieną, | 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš g 
koplyčios į Šv. Jurgio bažnyčią, g 
o po gedulingų pamaldų bus g 
laidojamas Šv. Kazimiero kapi- i 
nėse.

Visi a. a. Prano Andrijausko I 
giminės, draugai ii' pažįstami g 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti I 
laidotuvėse ir suteikti jam pas- 9 
kutini patarnavimą ir atsisvei- g 
kinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Duktė ir kiti Gimi- | 
nės, Draugai ir Pažįstami, g 

Laidotuvių direkt. George F. B 
Rudminas. tel. YArds 7-1138. I

JONAS P. BERTULIS
gyveno 5748 W. Pensacola Ave.

Mirė 1953 m. spalio mėn. 9 dieną, 6:30 vai. ryto, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Raseinių apskr., Užvalkių parapijoj, Balnių kaime.

VIENŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

CHARLES GALKUS
gyvenęs 5649 S. Aberdeen St., Chicago, III.

Mirė 1952 metais spalio 11 d., sulaukęs 57 metų amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Šiaulių apskrityje, Joniškio parapijoje.

Ilsisi palaidotas Lietuvių Tautinėse Kapinėse.
Paliko giliai nuliūdę: žmona ROSE, pagal.tėvus KENTRUS; duktė 

Bernice DEMACSEK ir žentas Harold, gyveną Californijoj; teta Mary 
LINKEVIČIUS, dvi pusseserės: Mary SCHABOWSKY, jos vyras Ray ir 
Valerija LINKEVIČIUS; uošvienė Veronika PALETIS, švogeris Frank 
KENTRUS ir brolienė Monika KENTRUS; Lietuvoje brolis, o čia Ame
rikoje daug kitų draugų ir pažįstamų.

Velionis CHARLES GALKUS buvo narys Chicagos Lietuvių Drau
gijos ir CTA unijos.

Nors jau metai, kai ilsies amžinu miegu, bet Tavo,, Mūsų Brangu
sis, atmintis tebėra gyva mūsų širdyse. Tebegyvename ilgėsiu ir skaus
mu, Tavęs netekę. Tegul bus ramus Tavo amžinas poilsis!

Tave prisimena ir tebeliūdi:
ŽMONA, DUKTĖ, ŽENTAS IR KITI GIMINĖS.

Amerikoje išgyveno 42 metus.
v Paliko nuliūdę: žmona Nelė, pagal tėvus 

Blatz, žentas Leonard; du anūkai: Barbara ir 
giminių, draugų ir pažįstamųjų.

Priklausė: Chicagos Lietuvių Draugijai, 
Lietuvių Baltos žvaigždės Draugijai, Morning 
lijos Draugijai, Utenos Apskr. Draugiškam Klubui, Zarasiškių Klubui, 
Humboldt Park Lietuvių Politikos Klubui, Lietuvių Piliečių Darbininkų 
Klubui, Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois.

Kūnas pašarvotas Hough Funeral Home, 4300 N. Central Ave.
Pirmadienį, spalio 12 dieną, 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į Šv. Mykolo bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jono P. Bertulio giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Duktė, Giminės, Draugai ir Pažįstami.

Laidotuvių direktorius Alfred Vasaitis-Vance, 1446 So. 50th Avė., 
Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003. GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

Aptarė Lietuvos 
istorijos leidimą

TMD centro valdybos posėdis 
buvo spalio 4 d. Sandaros patal
pose. Dalyvavo pirm. M. Vaidy- 
la, sekr. M. Kasparaitis, sekr. 
pad. V. Petrušaitis, ižd. P. Gry
bienė, be to, Dr. V. Sruogienė, 
prof. Biržiška, J. Andriulienė, 
Dr. A. Garmus.

Svarstyta buvo Dr. V. Sruo
gienės baigiama Lietuvos istori
ja platesniajai visuomenei (500 
— 600 psl. dydžio). Valdyba nu
tarė ją išleisti iki ateinančių me
tų pavasario pabaigos. Apsvars
tyta leidinio technikinė pusė ir 
jo platinimas. Veikalas kainos 
apie $5.00.

Kviečiami žmonės šią Lietu
vos istoriją iš anksto užsiprenu
meruoti. Jų vardai bus surašyti 
pačiame veikale. Kreipiamasi Į 
visuomenines draugijas, prašant 
padėti lėšomis ši svarbų veikalą 
išleisti. A. Alalas

North-West Lietuvių Moterų Klu
bas laikys svarbų rudeninį susirinki
mą spalio 10, šeštadienio vakarą 6:30 
vai., ponios Švelnis namuose, 5035 
W. Palmer St. Klubietės prašomos 
skaitlingai susirinkti svarbiems rei
kalams apsvarstyti.

—A. Alekna, nut. rašt.

3 Metu Mirties Sukaktis 
KAZIMIERAS PIAULOKAS 
gyv. 79th ir Garden Lane, 

Justice Park, III.
Mirė 1950 metų spalio mėn. g 

14 d., 12:25 vai. dieną, sulau- g 
kęs senatvės. Gimė Lietuvoje, i 
Kretingos apskr., Andrejavo pa- g 
rapijoje, Ležių kaime.

Palaidotas Šv. Kazimiero ka- g 
pinėse.

Paliko nuliūdę: sūnūs Sam, g 
marti Stella, duktė Mary, žen- | 
tas Joseph Lane, anūkas Leon g 
ir du proanūkai: Judy ir Den- | 
nis; sesuo Morta Jonelis,f pus- | 
brolis Povilas Užgalis ‘ir daug | 
kitų giminių, draugų ir pažįsta- g 
mų. . . 1

Mūsų brangiajam Tėvui ir fe 
broliui pagerbti bus laikomos 
Šv. Mišios St. Martha’s bažny
čioje, esančioje Morton Grove, 
Ill.' 1953 m. spalio 14 d., 7:30 
vai. ryto. Kviečiame visus gimi
nes, draugus ir pažistamus at
silankyti į pamaldas ir pasi- ? 
melsti už velionies sielą.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sias, ‘ niekuomet neužmiršime. | 
Tu pas mus jau nebesugrįši, I 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau į 
lengva ši žemelė.

Užžėlę tie takeliai, 
Katrais vaikštinėjai. 
Nuliūdo tie nameliai,

I
 Kuriuos tu mylėjai.

Nuliūdę lieka:
Duktė, Sūnus, Žentas, Marti, į 

Anūkas, Proanūkai ir giminės, f

Douglas; duktė Elaine 
Leonard, ir daug kitų

Šv. Antano Draugijai 
Star Klubui, šv. Ceci

LWEIKIS
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Siunčiam Gėlėti 
Telegramų į 

Visas Pasaulio
Dalis

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Fagrabams.
331S S. Halsted St. YArds 7-7308

g užausk u
BE VERI. Y HILLS GĖLINYCIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitu 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224.

A. PETKUS ' I 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

16812 So. Western Avenue
# lif

I 1410 South 50th Avenue
CICERO, ILL.
TELEFONAI: 

GRovehill 6-0142 • HEmiock 4-2644 ®' TOwnhall 3-2109
^KOPLYČIOS^VI^

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA 
■.................................

AMBULANCE DIEN4 IR NAKTĮ yY 
»    ——   ———-------- -K f

4605-07 SO. HERMI!AGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 į į į U

® fl fl4330-34 SO CALIFORNIA AVE- / i 
% Telefonas Bishop 7-9719 / I fin

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS 
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
(Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
, 1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. TeL OLympic 2-1003

' <1. UULEVWIUS’
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3819 S. LITUANICA AVE. TEL YArds 7-113&-1139

P. J. RIDIKAS
8354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET ’ Phone YArds 7-0781

STEPONAS C LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUUman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
8307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

G Ė L ĮNINKĄS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio valgndole 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim Į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkti.

ROY R. PETRO (P ui ramentas)
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši

mams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870



PRAMONINIU NAMŲ 
UŽLAIKYMAS

813 WEST 35th STREET 
“Tuck-pointing”, Garu nuvalymas, 

Mūrijimas, Išorinis dažymas, 
Pilnai apdrausta.

Apie langus aplipdymas.
24 vai. telefonu patarnavimas. 

Veltui apskaičiavimas.
Virginia 7-4087—YArds 7-2641

AUTOMATIC TRANSMISSION 
EXCHANGE

REBUILT AND REPAIRED

Complete and repaired 
transmission service. Hydramatic, 
Dynaflow power glide, Chrysler 

Fluid Drive transmission

7133 South Chicago Ave.
HYde Park 3-7133

CUSTOM BUILT
CABINETS 

FOR HOMES, BUSINESSES 
AND INSTITUTIONS

• All types special works .
• Kitchen cabinets
• Wardrobes and bookcases
© Formica sink tops

Cle Woodwork Prod.
For free estimates without obligation > 

PHONE SUMMIT 327-W 
7909 STATE ROAD

OAK LAWN, ILL.

Painful Aches Eased!
ARTHRITIS — SCIATICA ' 

RHEUMATISM
Don’t Delay — Call Today!

The Famous 
AVONDALE 

HEALTH CULTURE
DR. ANTONI LuBASZ

2940 MILWAUKEE AVE.
CApitol 7-6312

Character Reader 
and Advisor

SPEAKS 7 LANGUAGES

OPEN ON SUNDAY

Call for Appointment
MOnroe 6-6969

1412 W. Chicago Ave.
1st FLOOR

MONTROSE
MEMORIALS

MONUMENTS - MARKERS 
MAUSOLEUMS

ALL LEADING GRANITES

HIGHEST QUALITY 
WORKMANSHIP 

%
* Kildare 5-0676

4175 W. MONTROSE AVE.

GROVE RECREATION
Open Bowling All Day

SATURDAY and SUNDAY 
Every afternoon until 6:30 P. M. 
Sunday Night Mixed League 

TIME OPEN

7854 So. Cottage Grove
RAdcliffe 3-9412 
RAdcliffe 3-7515

OAST HINSLEY
CARPENTER

Remodeling — New Additions 
—Garages — Cement and 

Plaster Work — Roof Repairs.

For free estimates phone

COMMODORE 4-5030

• Rašomos Mašinėlės
Speciali studentams kaina iš
nuomoti. Taip pat Budget pla
nas parduodant. Adding Machi
nes—Checkwriters—Duplicators 

Matykite Mr. Charles

C. C. Office Machines 
6305 Sa. Harvard 
WEntworth 6-2100

for
FORMAL WEAR RENTAL

Complete selection of newest styles 
TUXEDOS • CUTAWAYS 

FULL DRESS 
SENO AND SONS

2513 WEST 63rd STREET 
GRovehill 6-8043

Open evenings to 6:00.
Monday and Thursday to 9:00.

720 SO. WESTERN AVE. 
MOnroe 6-0631

Open evenings till 9:00. 
Wednesdays and Saturdays to 6.

MISEK BOWLING 
LANES—8 LANES
Open bowling afternoons and 

Saturday Evenings 
LEAGUE BOWLING

COCKTAIL LOUNGE
For reservations phone:

OLympic 2-0910 
5207 — 25th STREET 

CICERO, ILLINOIS

TELEVISION - RADIO
SERVICE

ALL WORK GUARANTEED 
SERVICE CALL $3.00 

Complete Service on All 
Makes and Models 
SERVICE CALLS:

2 P. M. to Midnight—Weekdays, 
24 hour service—Saturday & Sunday.

Phone.
BRUNSWICK 8-0609

S. WERES—M. CHICZ

GRAND OPENING 
of our

NEW FLORAL SHOP
Free gift with every purchase.

Shrubs, Seeds, Evergreens,
Flagstones, Corsages, Wedding 

Bouquets, Funeral Designs.

CHARLIE’S
CARDEN SPOT AND FLORIST

5920 SOUTH KEDZIE

WAlbrook 5-7134

Expert Tile Setting 
or

YOU CAN DO IT YOURSELF
Asphalt tile—marbelized KJ A 

1/8 9x9 ea.
Plastic wall tile 35c 

1st quality rubber tile 
square foot ............ '

S & S Tile Specialists 
3302 SO. HALSTED STREET 

Virginia 7-4244

ITOUSEHOLD RADIO
HIGH QUALITY SERVICE 

LOW COST 
TV SERVICE

DAY • NIGHT ® SUNDAY
Service by Graduates 

TV Engineers

Phone
FAIRFAX 44960

P ALU M BO’S 
RESTAURANT 

NEWLY OPENED 
Specializing in

PIZZA PIE ® B^R-B-Q RIBS 
COMPLETE CHICKEN, STEAK AND 

SEAFOOD DINNERS 
CARRY OUT ORDERS 
Try our home baked 
FRUIT PIES 

9657 SO. WESTERN AVE.
Hilltop 5-6848

ASK FOR CHUCK
Announcing the opening of

A. A. AARONS .
PHYSICAL THERAPY

CENTER AND MASSAGE
. INSTITUTE

Hours: 11:00 P. M. to 8:00 A. M.
• STEAM AND VAPOR BATHS 
® WHIRLPOOL MASSAGE 
® HEAT AND SUN LAMPS

32 W. WASHINGTON BLVD.
DE 2-1734

Under personal direction of 
MISS VALERIE HOPPER

GUARANTEED 
ROOFING

Repairs or a Trouble-Free New Roof, 
Siding—Floor Tile—Wall Tile— 

Ceiling Tile—Gutter Service.
For a free estimate call:

FUlton 8-1194
SKyline 4-7584

C. & B. ROOFING CO.
OAK FOBEST, ILL.

MAIN HOME BUILDERS
Over 35 Yrs.' Experience

General Remodeling and Modernizing 
CARPENTRY-MASONRY 

CEMENT WORK
Frame or Brick Additions—Modern 
Kitchens — Porches — Recreation 
Rooms — New Homes Built to Order 
Free Estimates — Technical Advice 
NEvada 8-6983 WIND 8 A.M.

SIUVAMOS
MAŠINOS

Taisome, atnauįinam ir pritaikome 
elektrą namuose ar dirbtuvėj.

DVORAK’S SEWING
MACHINES

3506 WEST 26th STREET
BISHOP 7-7522

WANTED
DEAD OR ALIVE *

GUNS - GUNS - GUNS
Any kind for cash or trade 

on new or used guns, hunting 
equipment, shooting supplies. , 

Cash - Credit - Lay Away 
Open 7 days: 9 a. m. til 9 p. m. 
“Your Shooting Headquarters”

4243 N. HARLEM AVE.
(Opposite Kiddie Park)

Skaitykite “N-nas”

VILNIAUS PAGROBIMO SUKAKTIS
1920 m. spalio 9 d. besiku

riančios Lenkijos vyriausybė, 
sulaužydama vos prieš 2 die
nas pasirašytą Suvalkų mies
te sutartį, įsakė “sukilusiam” 
savo generolui Zeligowskiui už- o o
imti Vilnių ir jo sritį. Silpnai 
ir mažai Lietuvos valstybei ta
da buvo suduotas didelis smū
gis, kuris buvo tuo skaudesnis, 
kad jis atėjo iš kaimyno, su 
kuriuo praeityje lietuviai ne 
vieną kartą mūšių laukuose 
bendrai liejo kraują ir kuris 
ilgą laiką nešė svetimos vergi
jos jungą, kaip ir Lietuva.

Vilnius ir jo kraštas išbuvo 
Lenkijos valstybės ribose 19 
metų. Per tą laiką Vilnijos gy
ventojai, kurių žymią daugumą 
sudarė nelenkai, kentėjo prie
spaudą ir persekiojimus. Lietu
vių ir kitų tautybių mokyklos 
buvo uždarinėjamos, kraštas 
kolonizuojamas lenkais, baž
nyčiose jėga įvedama lenkų 
kalba. Iš Lenkijos gilumos at
siųsta administracija kartu su 
šovinistiškai nusiteikusia len
kų kunigija neretai “lenkiškojo 
tikėjimo” vardu stengėsi savo 
užgrobtas sritis rytuose pavers
ti lenkiškumo Kasti jonu. ’ Vil
niaus krašto lietuviai, o toliau 
į pietryčius gudai ir Ukrainai, 
aktyviai ir pasyviai priešinosi 
toms lenkų užmačioms, sude
dami nemaža net gyvybių au
kų. Tik Lenkijos žlugimas įvy
kių eigą pakreipė kita linkme 
ir lenkų veržimąsi į rytus ir į 
šiaurę sustabdę

Vilniaus netekimo sukaktį 
mes kasmet paminėdavome. 
Nors dabar jau 14 metų, kai 
Vilnius įeina į Lietuvos respu
blikos ribas, nors ten gyvento
jų sudėtis diametraliai pasikei
tė, beveik visiems lenkams ^iš
sikėlus iš to krašto į Lenkiją, 
ypač į gautas iš Vokietijos sri
tis, bet mes turime tą sukaktį 
minėti ir dabar, keldami viešu
mon lenkų savo laiku padary
tą Lietuvai skriaudą, nes gali
mų įvykių eigoje lenkų impe
rialistai vėl gali pakartoti savo 
žygį į rytus.

Emigracijoje gyvenantis len
kiškasis elementas, ypač pil- 
sudskininkąi, nepaliaujamai 
kartoja, kad Lenkija negalinti 
gyventi be Vilniaus ir Lvovo. 
Jų pačių tarpe pasitaikantieji 
blaivesni balsai, kurie reika
lauja persvarstyti lenkų politi
ką ’ rytuose (Mikolojczykas, 
“Kultūros” žurnalas, laikraštis 
“Šviatta” ir kt.) yra pilsudski- 
ninkų vadinami “išdavikais”. 
Lenkiškosios “mocarstwos” ša
lininkai atvirai skelbia, kad jie 
nori pasilaikyti iš Vokietijos 
atimtas sritis ir atgauti Vilnių 
su Lvovu, Visos tos žemės su
darytų labai didelę teritoriją, 
kai tuo tarpu pačių lenkų pri- 
skaitoma vos kiek daugiau, ne
gu 20 milijonų. Bet “didžvals
tybės” romantikai nekreipia 
dėmesio į faktinę padėtį ir ne
siskaito su realybe.

Keisčiausia, kad emigraciniai 
lenkų sluoksniai, skelbdami di
džiosios Lenkijos mitą, kartu 
kalba ir apie Rytų Europos 
Tautų Federaciją. Kas gi norės 
su jais eiti į betkokią sąjungą 
ar federaciją, jeigu jie kėsina
si į sritis, kurios jiems nepri
klauso? Jeigu jie nori sudaryti 
Bylų Europoje apsigynimo kor
doną prieš rusus ir prieš vokie
čius, tai palys turi nedemons
truoti savo grobuoniškų tikslų 
ir neskriausti savo silpnesnių 
kaimynų. Laikydamiesi savo 
ligšiolinės politikos, lenkai nie
kada neturės draugų, kaip jų 
neturėjo ir tarp dviejų pasau
linių karų. Karo atveju kaip 
tik dėl savo grobuoniškumo jie 
vėl nukentės labiausiai iš visų 
nukentėjusių tautų. Būsimos 
Lenkijos gyventojų skaičius 
galės dar labiau sumažėti, ne
gu jis sumažėjo paskutiniojo 
karo metu. Tauta, kuri tiksliai 
ųežiiio savo valstybės ribų ir 
kuri progai pasitaikius, linku
si jas stumdyti po pora šimtų 
kilometrų tai į rytus, tai į va
karus, negali būti savo kaimy
nų respektuojama.

Lietuvius rišo su lenkais il
gas istorinis laikotarpis. Istori
niai santykiai galėtų ir vėl at
gyti, jeigu lenkai būtų didesni 
realistai, negu imperialistai ir 
jeigu jie savo valstybės ateitį 
statytų ne jėgos ir smurto, bet 
teisės ir teisingumo pagrindais.

K. R.CLASSIFIED MS.
L___ta._______' —-----------—J

BUSINESS CHANCES
__________ Biznio Progos

PARDUODAMA KRAUTUVĖ
Gera vieta. Moderniški Įrengimai. 

Geros pajamos. Šaukite: PRospect 
6-6037. 2444 West 71st Street.

TAVERNA—LIKERIŲ KRAUTUVĖ
Vėsinama, pilnai Įrengta. Kampinė 

vieta, netoli 44th ir California. Du 
butai po 4 kambarius, 2 karų gara
žas. YArds 7-2351.

GROSERNĖ IR MARKET
5 kambarių, 3 miegamųjų butas, 

2 mašinų garažas, šilto vandens šilu
ma. Geras biznis. Prieinama kaina. 
4607 S. Whipple. Tel. YArds 7-3903

PARDUODAMAS arba išnuomojamas 
restoranas. Judri biznio vieta. 2601 
So. Halsted. Ten pat parduodami na
mai: 3 aukštų mūrinis priekyje ir 2 
aukštų užpakaly. Abu garu šildomi. 
Teirautis 3201 S. Lituanica Avė.

Tel. YArds 7-0444

PARDUODAMA taverna ir valgykla 
su namu arba tik biznis. Vieną butą 
galima užimti tuojau. Kreiptis:

3517 S. HALSTED ST.

PARDUODAMA taverna su mūriniu 
namu. Po visu namu beismontas, 2 
mašinų garažas; 6 kambariai viršuje. 
Prieinama kaina. 7251 So. Ashland.

GERA PROGA
Parduodama moderniškai Įrengta 

taverna. Geras biznis porai, ypatingai 
DPs. 5 kambariai užpakalyje. Priei
nama kaina greitam pardavimui. 
Kreipkitės: 5000 W. 14th St., Cicero.

PARDUODAMA taverna. Geras biz
nis. Taip pat galiu priimti partneri. 

6502 So. Wentworth Ave.

PARDUODU tavernos bizni su staku. 
Gera vieta. 2136 Šo. Halsted Street.

PARDUODAMA TAVERNA su visais 
Įrengimais ir staku (stock), kampinis 
namas. Užpakalyje tavernos pagyve
nimui vieta. Nuoma pigi.

4601 S. Paulina Street

MARQUETTE Pat ko kolonijoje par
duodama taverna...Skambinti:

GRovehill 6-9569

RESTORANAS IR TAVERNA 
36 metai kaip įsteigta, prie Fulton 
marketo. 5V2 dienų savaitėje.

HAymarket 1-9711

MAISTO IR MĖSOS KRAUTUVĖ 
su namu; didelė patalpa gyventi, 
puiki proga darbščiai šeimynai.

Skambinti po 6 vai. vakare

FILLMORE 3-9492

AUTOMOBILES—TRUCKS 
___Automobiliai — Su n k veži m i a i
GRAŽUS 1951 m. Buick super sedan 
parduodamas dėl finansinių reikalų, 
apdraudos mokestis privaloma apmo
kėti. Parduosiu savo mašiną su nuo
stoliu — žemiau dabartinės kainos. 
Mrs. J. Zaukas, 7035 So. Fairfield 
Ave., pirmas aukštas.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbp. Reika
lui esant, kreipkitės į liet avį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave

GRovehill 6-4177

VELTUI APSKAIČIAVIMAS 
Namų, butų remon tavim as, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211
po 5 vai. vakaro

Atliekame įvairius namų ir verandų 
REMONTO DARBUS 

Įrengiame rūsiuose ir pastogėse 
butus bei kambarius.

Taip pat atliekame visus karpenterio 
darbus, statant naujus namus, c o 11 •

OAKLAND 4-6730 
arba

CALUMET 5-8863 
po 5 vai. vakare.

V. A. ŠIMKUS
KONTRAKTORIUS

Stato naujus namus pagal kontraktą. 
Didelis planų pasirinkimas.

Atliekami įvairūs remonto darbai.
4645 SO. KEATING AVENUE

Telefonai:
Virginia 7-8901 arba REliance 5-8202.

Vėlai vakare: FRontier 6-2957.
(Daugiau Classified rasite 8 psl.)

Skaitykite “N-nas”

e. t. p. p.
Tel. Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS !R CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 

Serėdomis ir nedėliomis uždaryta. 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutarti.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus. 
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Telefonas: YArds 7-2248 

Volanuos, nuo 9 iki 8 vai. vakaro.
Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
U-e toli baeramento Avė.) 

Valandos: 2-—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namu Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12., 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS;

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.
Tel. ofiso: Vi 7-0600; rez.: VI 7-7303

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius?
Teief. ofiso: LAfayette 3-1707
Rez.: Fillmore 3-8614 (Maywood, Ill.)

DR. S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaiku ligos. 
4055 SO‘ ARCHER AVĖ.

(kampas Archer ir California Ave.) 
Vaivados: kasdien 2-4 ir 6-8 po pietų.
Rez. teief.: STewart 3-4511
Ofiso teief,: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai.
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.
Ofiso • Telefonai: Buto

Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190

DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS JR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill.
Valandos: 

6:30-9:00 vai. vak„išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINŠ-
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595 *

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 

Išskyrus trečiadienius.
2422 W. Marquette Rd.

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626
DR. JOSEPH W.

KADZEWICK 
(LIETUVIS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Priėmimo valandos tik susitarus: 

nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 
vak., išskyrus trečiadienius.

MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 
6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 SO. DAMEN AVENUE 
Tel.: PRospect 6-7800 

Priėmimo valandos: pirm., tree., ketv., 
penkt. —10-1 vai. p. p. Pirm., ketv.
4-7 v. v. Trečiad., penkt. 6-9 val. vak. 

Šeštadieniais pagal susitarimą.
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare.

Šeštadieniais 10-2 ir, 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero.

Garsinkitės “N-nose’ 

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro.

^šeštadieniais 1-4 vai. popiet.
Teief.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vakaro, 
šeštadieniais 412—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 So. 49th. Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid.: PRospedt 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso, vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien 
Trečiadieniais uždaryta 

Šeštadieniais nuo 2-4 vai.

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 
Hours by, appointment only

DR. J. A. PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 
4253 Archer Avenue 

(Whipple St.. — Įėjimas) 
Valandos: 10—12, 2—6, 7—9 

Trečiad. ir sekm. tik pagal susitarimą 
tel.: Office: LAfayette 3-4949 
Residence: CEdarcrest 3-7786

Dr. Fl. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Chirurginės Ligos 
Dr. E. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

5002 WEST 16th STREET 
Vai.: kasdien 2—8 popiet.

Šeštadienį 10—12 ir 2—4 popiet.
Ofiso telefonas: TOv/nhalI 3-6959 

namų: ROckweii 2-2387. Jei neatsi
liepia, tai CEntral 6-2294.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos: YArds 7-6388

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos.
Ofiso teief.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. teief.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p. p. 
Neturi valandų trečiadieni ir sekmad.
Teief.: ofiso—YArds 7-3526

Rezid.—YArds 7-7410
DR. JONAS VALAITIS

Gydytojas ir Chirurgas
4038 SO. ARCHER AVENUE 

Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 
šeštadieniais nuo 4 iki 6.

Tel.: ofiso PRospect 6-9400 
Rezidencijos: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius
(VAŠKE VIČIŪTĖ)

GYDYTOJA - CHIRURGĖ 
6560 S. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir nur 
6-8 vai. vak.; šeštad. 1-4 po pietų: 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.
Tel.: ofiso VI 2-1581, rez. VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

Sekmadieniais uždaryta.

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite:

Rez. teief.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

"iiinTBi iir w<——kmiiji i

SOPHIE BARCE’S
radijo valanda

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadieni iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 8:30—9<3G vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois |

7 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

LIETUVIAIAIHŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel. YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35tti STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 8 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

Dr. Kazimieras
MICHEL f&į

Optometristas - Orthoptistas 
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.

DR. R. P. LUTKUS
LIETUVIS OPTOMETRISTAS 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius, 
pakeičia stiklus ir rėmus.

Vai.: kasdien nuo 6:30 iki 9 vai. šešt. 
nuo 10 ryto iki 4 p. p. Treč. uždaryta.

7013 SO. WESTERN AVE.
Tel. WAlbrook 5-4353

DR. S. VAITUSH, Opt.

Palengvins akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingai akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atyda krei
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro.

. šeštadieniais iki 6 vai. vakaro. 
Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.

4712 S. ASHLAND AVĖ.
YArds 7-1373

1YES EXAMINED
GLASSES FITTED
CONTACT LENSES

Perkraustymai, įvairūs pervežimai ir 
patarnavimai prieinamomis kainomis

F. KASPARAVIČIUS
TOWNHALL 3-9371 
Liberty Svetainė,

4915 W. 14th St., Cicero, Illinois

NUO UŽSiSENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ ATVIRŲ 
ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie negali ra
miai SĖDĖTI ir naktimis miegoti, nes 
jų užsisenėjusios žaizdos niežti ir 
skauda. Kad pašalinti tą niežėjimą ir 
skaudėjimą senų, atvirų ir skaudžių 
žaizdų, uždėkite LEGULO Ointment. 
Jo gydomos ypatybės palengvins jūsų 
skaudėjimą ir galėsite ramiai miegoti 
naktį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos, 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos vartoti 
nuo džiūstančios ir suskilusios odos.
Jos yra geros gyduolės nuo visų iš
viršinių odos ligų 
ment suteiks jums 
pagalbą nuo nu- 
vargukių, peršta- 
mų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Oint
ment yra parduo- 
damas po 75c.,
$1.25 ir $3.50.
Pirkite vaistinėse 
Chicago j e ir apy
linkėse ir Mil
waukee, Wis. arba 
atsiųskite money 
orderi i:

‘LEGULO

LEGULO Gint-

DEPT. J
5618 W. Eddy St., Chicago 34, UI.

ISPANIŠKAS DZINGELIS
Kvepiančio Džiugelio 

šaknis turi padavimų 
_ nuo senovės, kad Dzin- 

(\r( gelis buvo vartojamas 
nuo išpūtimų, dusinimo, 
troškulio, neatgavimo 
kvapo, nuomario, para
lyžiaus, dieglių ir skaus

mingų mėnesinių; uždegus kvepian
čio Džiugelio šaknis yra gerai aprū
kyti ligonio kambarį ir patį ligoni, 
suskutus šaknis darytis arbatą ir 
gerti, sutrynus šaknis maišyti į taba
ką — rūkysi ir džiaūgsiesi maloniu 
kvepėjimu. Svaras Dzingelio $3.00; 
ketvirtadalis svaro $1.00.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

SOUTH BOSTON 27, MASS.
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HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Re'k‘a

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

, REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

KAMPINIS namas Brighton Parko 
biznio rajono širdyje, susidedantis iš 
3 butų, krautuvės ir garažo. Įkainuo
tas greitam pardavimui.

Mūrinis katedžius ant 2 lotų; dide
lis garažas; labai moderniškas viduj; 
2728 W. 39th Place.

Mūrinis 2 butų, 1-5 ir 16 kamb. 
Apšildomas. Kaina $21,500. Visos įsins 
nuosavybės bus parodytos susitarus 

SHULMISTRAS and CQ.
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300

IDEAL PLACE TO RAISE YOUR 
FAMILY

Brand new 6 room brick house, 3 
bed rooms — tile bath. Cabinet kit
chen — oak floors. Full basement— 
Plastered walls, oil forced air heath.

Fully insulated and weather 
stripped

Price for quick sale

27 WEST 141st STREET 
CEdarcrest 3-1969.

DIDELĖ 7 kambarių rezidencija. Aly
va apšildoma, garažas; lotas 72x125. 
Prieinama kaina. Savininkas.

3119 No. St. Louis *

PARDUODU alaus išvežtoj imo įstai
gą. 3 sklypai, 2 namai. Pirmas 11 
kambarių, garu šildomas; antras — 
5, karšto vandens šildymas. Pilnas 
beismontas, sandėlis, šaldytuvas, 5 
tonų mašina ledams gaminti. Ap
žiūrėti 950 West 36 St. Telefonuo- 
kit Lemont 460M. Savininkas Domi
nik Petravich.

MUST SELL — POSSESSION BY 
NOVEMBER 15. FULL PRICE $12,800 

6 room frame brick sided home, 
3 bedrooms on first floor. Living 
room 24x12 feet. 1 room in attic; 
basement, gas hot water heat, 2 car 
garage. Lot 50x125 feet. 5620 South 
Narragansett. REliance 5-0519.

2 BUTŲ mūrinis, 6 6 kamb. Bargenas. 
Galima padaryti 3 kambarius rūsyje. 
Karštu vandeniu šildomas, stokeris, 
automatinis dujų šildymas; plytelių 
virtuvė ir maudynė; garažas. Geros 
pajamos. Vienas butas laisvas. Uždari 
porčiai. Apžiūrėjimas šeštadieni ir 
sekmadieni nuo 1-7 vai. Privatiškas. 
$15,750; įmokėti tik $4,500. 5740 So. 
May St. arba šaukite REliance 5-0936.

2 AUKŠTŲ mūrinis kampinis namas, 
krautuvė ir 3 butai, daktarų kabine
tai (ofisai), salė, įskaitant tavernos 
įtaisymus. Po visu namu rūsys. Apšil
domas. Parduosim pigiai, tikras bar
genas. 4800 So. Wood St. Anthony R. 
Zintak, 4363 Archer Ave. LAfayette 
3-1121 arba 3-1277.

BERWYN — Savininkas parduoda 
mūrinį pajamų bungalow, 5-4-3 kamb. 
Alyva šildymas, kilimai; rinktina apy
linkė. Arti Cermak Road. Geros pa
jamos. Du butus tuoj galima užimti. 
3 mašinų garažas. $22,000. Apžiūrė
jimas sekmadienį 1-5. 1832 East Ave.

PARDUODAMAS 2 butų mūrinis^ 5 
ir 6 kambariai, visur kieto medžio 
grindys, uždengti porčiai, 2 karų ga
ražas, didelis kiemas. Arti mokyklų, 
bažnyčių, gero susisiekimo ir krau
tuvių. Reikalinga parduoti iš priežaš- 
tės mirties šeimoje ir menkos svei
katos. Prieinama kaina.

Šaukite HUdson 3-7995 
po 5 vai. ir visa diena sekmadieni. 

7012 SOUTH SANGAMON

MEDINIS namas, 2 po 4; 2 mašinų 
garažas. 4250 S. Maplewood, 1 aukšt.

42- ROS ir Campbell apylinkėje mūri
nis 6 kambarių namas ant 72-jų pėdų 
sklypo. 3 kambariai skiepe. Centrali- 
nis šildymas, garažas. Kaina $15,000.

Saliūnas ir restoranas su 8 kamba
rių mediniu namu, prie Western, arti
43- čios. Centralinis alyva šildymas. 
Labai geros pajamos. Savininkas pra
šo $16,500.
VLADAS ŠIMAITIS REAL ESTATE 

4241 So. Maplewood Ave.
Bishop 7-0480 ir sekmadieniais.

NEPRALEISKITE PROGOS
Brighton Parke, trijų butų mūrinis 

namas, 3 miegamieji. Centralinis ap
šildymas, 2 mašinų garažas. Visus bu
tus tuoj galima bus užimti. Parduo
damas už $21,000.

Prie 46-tos ir Rockwell, 2 butų me
dinis namas, garažas. Vieną butą tuoj 
galima bus užimti. įmokėti tik $3,500.

Prie 58-tos ir California, 5 kamba
rių mūrinis namas, apšildomas gazu; 
Įmokėti $2,000.

J. KUTRA REALTY 
2405 West 51st Street 

PRospect 6-7238 ar REpublic 7-7321.

TURI TUOJ UŽBAIGTI PALIKIMO 
REIKALUS

ATDARAS SEKMAD. NUO 11 VAL. 
4517 SOUTH ST. LOUIS

5 kambarių mūrinis bungalow su 
plasteriuotais miegamaisiais porčiais. 
Su grindimis pastogė. Pilnai plaste- 
riuotos lubos beismonte. Automatinis 
karštu vandeniu alyva šildymas, su 
550 galonų alyvai tanka. Automatinis 
vandens šildymas. Plytelių sienos ir 
grindys virtuvėje; 2 ekstra sklypai, 
aptaisyti (landscaped), su vaisiniais 
medžiais; 1Ū2 mašinos ‘garažas.

Tuojau galima užimti.
VIRGINIA 7-2337

CICERO — $1,000 įmokėti. 4 kamba
rių medinis katedžius.' Likusią sumą 
kaip nuoma. SVOBODA, 6013 Čermak 
Road. BISHOP 2-2162.

BRIDGEPORTE parduodamas geras 
mūrinis namas, 3 aukštų, kiekvienam 
po 5 kambarius, šildymas pečiais, 
automatiškai gazu šildomas vanduo, 
vonios, didelės viškos, beismontas. 
Informacijų kreipkitės pas patį savi
ninką, 3328 So. Emerald Avė., 2 aukš
tas. Telefonas VI 7-2888.

REAL ESTATE FOR SALE 
Narna if Žemė — Pa rda v i m u i

GERAS INVESTMENTAS
4 BUTŲ MŪRINIS, $13,900 

4 kambariai kiekvienam bute, 
du miegamieji.

Maži taksai. Geros pajamos. 
Parduoda savininkas 

ALbany 2-4961

STOP ■ 
at 

52nd and Lowe
Don’t pass up this 6 room cottage!

High basement. Immediate possession 
MUST BE SOLD 

THIS WEEK 
See

ARTHUR G. FORTIER
5120 So. Halsted St.

BOuIevard 8-3223

NAUJAS moderniškas 4 kambarių 
namas. Vienas akras žemės. Apylinkė 
135th ir Cicero. $12,500. Šaukite sa
vininką po 6 vai. vakarais. Telefonas 

HEmlock 4-3154

PARDUODAMI 2 FLATAI

Automatinis alyva šildymas. % akro 
žemės, keletas vaisinių medžių, 2 karų 
garažas; vieną flatą tuojau galima 
užimti. Savininkas: Mr. Nemeth, 6137 
Gidding, Chicago, Ill.

VILLA PARK
6 kambarių mūrinis Georgian na

mas, mūrinis garažas. 133 E. Adams.
Villa Park 1154-J

NEPAPRASTAS PIRKINYS APSUK
RIAM ŽMOGUI. 1827 S. CARPENTER 

2 aukštų, 2 butų, medinis namas. 
Pirmo aukšto butas tuščias. Pečiumi 
apšildoma, sidingai. Turi būti tuojau 
parduotas. Prašoma $5,500.

SPITZER, Financial 6-3272

CICERO, 6Ū2 kambarių mūrinis, 3 
miegamieji, IV2 maudynės. Kilimai; 
Venetian blinds, garažas.

3322 SO. 58th AVE. > 

8200 WEST — 3600 NORTH
5 kambarių mūrinis, ranch stiliaus. 

Po visu namu rūsys. Netoli mokyklų, 
bažnyčių. Maždaug $5,000 įmokėti.

TUxedo 9-8051‘

SAVININKAS parduoda 6 didelių 
kambarių mūrinį bungalow. Sklypas 
33x125. Netoli naujus bažnyčios ir su
sisiekimo. Tuojau galima užimti. Ati
darąs apžiūrėjimui visa dieną sekma
dienį. 3914 W. 69th St. RE 5-8244.

2 AUKŠTU mūrinis namas, 2 butai 
po 5 kambarius. 6919 So. Campbell 
Avenue.

5 KAMBARIŲ namas, gazu apšildo
mas. Poilsio (recreation) kambarys. 
Baldai ir kt. 4421 No. Monticello.

5 KAMBARIŲ mūrinis namas. Auto
matinė alyvos šiluma, puošnus berži
niai kabinetai. Užbaigtas beismontas, 
garažas. Netoli mokyklos, susisieki
mo. $18,500. 3946 WEST 58th ST.

REliance 5-7089

SAVININKAS parduoda 2-5 murini 
namą, su pastoge. Pirmas aukštas 
gazu šildomas. Šv. Kazimiero parapi
jos apylinkėje. $12.800. Atdaras ap
žiūrėjimui sekmadienį 2-6 vai.

3022 West Cullerton St.

2 UKŠTŲ mūrinis, karštu vandeniu 
šildomas, stokeris. Geros pajamos.

4342 So. Sawyer Ave.

5507 WEST 64th STREET
Savininkas parduoda 7 kambarių 

modernų mūrinį namą, 4 miegamieji; 
2.' karų garažas. Automatinis alyva 
šildymas. Arti mokyklų, susisiekimo, 
krautuvių. PORTSMOUTH 7-6824.

PRIVATIŠKI ŽMONĖS 
norėtų parduoti savo 2 aukštų medinį 
narna. Apmuštas brick siding panašia 
medžiaga. Gerai insuliuotas. 2-3, 1-6 
kamb. Didelė rūsyje virtuvė. Furnasu 
alyva šildomas, 2 karu garažas.

1843 W. 21st PLACE

PENKIŲ kambarių mūrinis Georgian, 
2 mašinų garažas; automatinis gazu 
šildymas. Elektrinė sinka, gazinis pe
čius. G. E. šaldytuvas; kilimu apmušti 
laiptai. Kaina $13,900.
9736 Indiana Avė. PUllman 5-5484

IVANHOE — 2 BUTŲ MŪRINIS
5 ir 4 kambariai. Porčiai miego

jimui: 2 automobilių garažas. Auto
matinis šildymas. Idealu pasipelnyti 
arba didelei šeimynai. Geras .pirkinys. 

Parduoda savininkas.
31 WEST 141st STREET 

2 BUTŲ mūrinis. 5 kambariai kiek
viename bute. Uždari porčiai. Tuojau 
galima užimti pirmą aukštą; 2 karų 
garažas. Kaina $21,500.

4808 WEST STRONG ST.

CICERO — atdaras apžiūrėjimui sek
madienį nuo 1-5 vai. 2414 So. 60th 
Court, Cicero. 3 butų mūrinis bun- 
igalow. Pajamos $185 mėnesiui, be to 
dar butas savininkui.

$3,6,000—8 pagyvenimų kampinis na
mas pietinėje miesto dalyje. Jeigu 
jūs ieškote gero namo, tai matykite 
šita. Kreipkitės A. Z. Michiulis,

4602 SO. ROCKWELL.

SKUBIAI parduodamas 6 kambarių 
katedžius. Galima tuojau užimti.

5308 SOUTH NATCHEZ

PARDUODAMAS mūrinis namas, du 
butai po 4 kamb. 2-jų automobilių 
garažas. 2431 West 45th Place.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —■ Pardavimui____

PARDUODA SAVININKAS 
ATDARAS SEKMADIENĮ 1-6

Modernus 2 butų mūrinis, 2-6 kam
bariai; užgdengti porčiai, dideli kam
bariai. Keramikos plytelių maudynė, 
virtuvės kabinetai, kilifnai, užuolai
dos ir 1.1. 2 mašinų garažas. Tuoj ga
lima užimti. St. Benedict’s ir Lane 
Tech, mokyklų rajone. Apie $10,000 
reikia Įmokėti. 3840 North Leavitt.

LAkeview 5-8212

TUOJAU GALIMA UŽIMTI
7 kambarių rezidenciją. Naujai deko
ruota viduj ir iš oro. Garažas su šalia 
įvažiavimu. Automatinis karšto van
dens šildymas. Dvigubi 'aluminijaus 
langai su sieteliais. Veneciško stiklo 
plytelės virtuvėj ir maudynėj. Dideli 
miegamieji porčiai. Arti mokyklų, 
bažnyčių, krautuvių. Įkainuota grei
tam pardavimui. Matykit šeštadienį 
ir sekmadienį. 5916-Bernice Avė.

BERWYN — 5 kambarių mūrinis 
bungalow, arti 18-tos ir Cuyler, 3-jų 
kamb. katedžius užpakalyje; karštu 
vandeniu šildomas, 50 pėdu sklypas. 
$21,900. SVOBODA, 6013 ‘ Cermak. 
BISHOP 2-2162.

DAR VIENAS 2 BUTU BARGENAS 
25-ta IR KEELER AVE. • 

4-4 kambariai, 75 pėdų lotas, dai
lus sodas. Savininkas priverstas par
duoti su nuostoliu. Kaina $11,900. 

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LAwndale 1-7038

MARQUETTE Parke išnuomojamas 
gražus kambarys geram vyrui, negir- 
tuokliui. Galės valgi pasigaminti.

6511 SO. TALMAN 

5 KAMBARIU MEDINIS COTTAGE 
ARTI 24-tos IR SAWYER 

Kaina $9,500 arba pasiūlymas. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LAwndale 1-7038

TRI-LEVEL, 2 miegamųjų, kurių skai
čių galima padidinti. Storms, kilimai, 
atmatų naikintojas, mokykla, krau
tuvės, busai. 9712 SO. MERRILL.

ESsex 5-1581 

4853 WEST AINSLIE
6 kambarių medinė rezidencija, 214 
modernios maudynės, automatinė aly
va šiluma. P/2 garažo; patogi apylin
kė. Kaina $15,000. MUlberry 5-3796.

4 BUTŲ mūrinis. Viename bute ga
limas alyvos šildymas, likusieji šil
domi pečiumi. Geros pajamos. 2 ma
šinų garažas. Patogi apylinkė. Išmo
kėjimui. Kaina $14,250. Agentai bus 
vietoje sekmadieni. 1746 Le Moyne. 

EVerglade 4-8617

JEFFERSON PARK
5 kambarių bungalow. Kabinetinė vir
tuvė, čerpių maudynės, dušo (shower) 
kambarys, automatinė šiluma. Netoli 
bažnyčios ir mokyklos. 4821 North 
Tripp. AVenuę 3-2510.

FARMS FOR SALE A

FARMOS, NAMAI ir biznio progos, 
įvairaus didumo ir kainų. Rašykite 
dėlei sąrašo. Decker Realty Service, 
Inc., Paw Paw, Michigan.

PARUODAMA PIENO FARMA
Visi moderniški įrengimai. Geri 

pastatai. Vištininkas dėl 1,000 vištų; 
110 akrų dirbamos žemės. P/2 mylios 
nuo miesto.

THOMAS1 FILIPEK
Route 3, Paw Paw. Mich.

Telefonas 17122

P. ARDU G DAMA
10 AKRŲ FARMA

Dviejų pagvvenimų stuba, 6 ir 3 
kambariai. Viduje vanduo ir automa
tiškai aliejumi apšildoma. Barnė, viš
tininkas ir du mažesni pastatai. So
das. 4 blokai nuo Antioch miesto, 
2 blokai nuo geležinkelio stoties, prie 
21 vieškelio. Pardavimo priežastis — 
žmonos mirtis. Savininkas:

JUOZAS BERKELIS, 
Depo Street East, 

ANTIOCH. ILL.
arba V. ASCTLA. Box 144, 

SALEM, WIS.

128 AKRU ŪKIS, SIEKIAS 
MISSISSIPPI UPĘ

100 akrų kultivuotos žemės, 28 akrai 
ganyklos. Geras ‘5 kambarių namas. 
Išbaigtos maudynės. Įtaisytas karšto 
vandens šildytuvas. Gera 30x40 pėdų 
daržinė, garažas, vištininkas, javų 
svirnas, aruodas. 5 % mylios Little 
Falls; puikus kelias, paštas ir mokyk
los busas. Suinteresuoti šiuo ūkiu ir 
kitais bargenais rašykite:

BAILEYS and DZUIBINSKI, 
114 East Broadway, 
Little Falls, Minn.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

VEDYBŲ TIKSLU noriu susipažinti 
mergaitę ar našlę, nuo 30 iki 40 metų 
amžiaus. Esu 39 metų amžiaus, ne- 
girtuoklis. Atsakysiu tik į rimtus laiš
kus. Rašykite: Naujienos, Box4496, 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

ANGLŲ KALBOS PAMOKOS 
duoda tremtinys, prieš karą baigęs 
Chicagos Universitetą. $1.00 VALAN
DAI - PRIVAČIAI. Vertimai. Anke
tų pildymas. įvairūs raštai anglų k. 
K. KALNĖNAS. 6402 S. FAIRFIELD 
AVE. III aukštas, durys kairėj.

Naujienietis pataria savo 
draugui užsirašyti NAUJIE
NAI

8 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
—SATURDAY, OCTOBER 10, 1953

HANDY MAN FOR SKID DEPARTMENT
Slight knowledge of carpentry neccesary.

Must understand and speak some English.
Steady permanent employment. — Pleasant working conditions.

Good pay. — Free hospitalization and insurance.
W. A. JOHNS PAPER CO.—2201 So. Union Ave.

HELP WANTED — MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių Reikia Darbininkų ir Darbininkių

MALE and FEMALE
General labor, paper plant. — Experience not necessary.

Pleasant working conditions. — Steady employment.
Good pay. — Free hospitalization and insurance.

Paid holidays and vacations.
W. A. JOHNS PAPER CO.—2201 So. Union Ave.

MEN
DRILL PRESS OPERATORS 

MACHINISTS

Familiar with experimental work.

WOMEN 
ASSEMBLERS

STEADY EMPLOYMENT
OVERTIME

APPLY

REPUBLIC 
INDUSTRIES, INC.

4446 NO. KNOX

Turi darbo
★ STOCKMEN
★ CLEANERS

Pilną laiką dienos ir nakties 
metu abiem vietom.

* PACKERS
Pilna ir dali laiko

TURI KALBĖTI ANGLIŠKAI.
Nuolaida krautuvės prekėms; kitos 

lengvatos tarnautojams. '

CARSON PIRIE 
SCOTT & CO.

EMPLOYMENT OFFICE 
11-tas aukštas

Visa savaite nuo pirmad. iki šeštad. 
‘ MEN’S STORE BUILDING 
WABASH IR MONROE

@ WAREHOUSE MiEN

• PACKAGE LOADERS

© STOCK SUPERVISOR

5 day, .40 hour week.
Liberal employee discount. \ 

Free life, accident, hospitalization, 
insurance. Retirement plan.

Paid vacation.

EMPLOYMENT OFFICE 
9th floor

THE FAIR
State and Adams Sts.

We have immediate opening for

JANITOR
For Hyde Park’s newest and. 

Most Beautiful De Luxe 
92 Apartment Hotel Building.

Must be union man. 
Experienced.

No Drinker — Steady. 
$400 PER MONTH

2 Room Apartment.
Apply:

SHELBYRNE APT. HOTEL
5110 KENWOOD

EXPERIENCED ARMATURE AND 
STATOR WINDER, A. C. and D. C. 
Steady work — Plenty of overtime 

Top wages for top man 
Good working conditions 

See Alex Pawlicki 
HYGRADE ELECTRIC CO. 

4353 So. Halsted St. 
BOuIevard 8-7432

PYRAGAIČIŲ KEPĖJO 
PAGELBININKO

Pageidautinas patyrimas dirbti 
restorane arba viešbuty. 

Geros darbo sąlygos 
Malonūs bendradarbiai

Kreiptis į:
WM. KOHLER—PASTRY CHEF

ILLINOIS ATHLETIC CLUB 
112 S. Michigan Ave.

Set up Man Needed 
Minimum age 25—40 

for
® PUNCH PRESS
« TAPPING
• TREADING MACHINE

Good starting salary 
Paid vacations and holidays 

Hospitalization and insurance

MIDWEST ELECTRIC MFG.
COMPANY

1639 W. Walnut — HA 1-2258 
(near Lake and Ashland)

PORTERIAI
5 dienos savaitėje 

KREIPKITĖS
7-tas aukštas — Personnel office
CHAS. A. STEVENS & CO.

25 North State Street

GRIFFITH
Laboratories, Inc.

Needs

MEN FOR GENERAL

FACTORY WORK

No experience necessary 
Steady year around job 
Many employee benefits

Apply:

1415 West 37th Street

STOCK VYRAI < 
Pilnas' darbo laikas arba 

bet kokios darbo 4 valandos 
tarp 8:30 — 5:30.

TURI SKAITYTI IR KALBĖTI
X ANGLIŠKAI 

Minimum amžius 18 metų 
Daug darbininkam priedų

Kreipkitės
WARE H O U S E 
2653 West Ar thington 

arba Employment office 
3-čias aukštas

MARSHALL FIELD
& COMPANY

111 No. State Street

M O P P E R S
Valandos 5 p. m.—2 a. m. 

arba 9 p. m.—6 a. m.

Lygūs visiems darbininkams priedai. 
Pasikalbėjimui valandos: 9:15 a. m.— 
8 p. m. Pirmadienį ir ketvirtadienį.

9:15 a. m.—5 p. m. antradienį, trečia
dieni, penktadienį ir šeštadienį.

MARSHALL FIELD
& COMPANY

111 North State Street

VYRAI
AMŽIUS 25 — 47

6 dienos savaitėje. 
Dieninis ir naktinis šiftas.

Nuolatiniai.

NATIONAL 
ALUMINATE CORP.

4001 West 71st Street

DŽENITORIUS
Raštinių pastate. Nuolatinis darbas. 

Nuo 7:30 ryto iki 4:00 po pietų.
Ligoninės apdrauda ir kiti priedai. 

190 NO. STATE STREET 
kambarys 500

REIKALINGAS 
BUČERYS

Turi mokėti anglų kalbą. 
HAymarket 1-6100 

Extension 11

DEPENDABLE MIDDLE-AGED 
TO ELDERLY MAN 

as general handy man. 40 hour week. 
Permanent — Salary open. 

Many company benefits. 
Apply in person 

AIKEM, INC., 6735 North Honore.

BUSHELMEN — patyrusių. Pastovus 
darbas. Geras atlyginimas. Feldman’s, 
4235 West Madison St.

REIKALINGAS vyras dirbti mažame 
ūkyje. Valgis ir visas išlaikymas vie
toje. Kreipkitės pas John Seibutis, 
1840 So. Halsted St. CAnal 6-5821.

BALDU UŽDENGĖJŲ
• APPRENTICES
• SECTION UPHOLSTERING 

DARBININKU
• STUDIO COŪCH DARBININKU

S. K A R P E N
1321 So. 55th Court, Cicero, III.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

MALIAVOJAME, POPIERIUOJAME 
Geras darbas, pigi kaina. 

Telefonuokite Stanley 
Livingston 8-4650

RESORTS AND VACATIONING
Kurortai ir L

IŠVENGSITE KARŠČIŲ IR 
AUKŠTŲ NUOMŲ

Mano specialybė—vasarai arba išti
siems metams namai prie gražiųjų 
Paw Paw ežerų, žemos kainos. FAYĖ 
EVANS, Watervliet, Michigan. Tele
fonas: INgersoll 8-5193.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

AVORK NEAR HOME

SAVE TIME AND CARFARE

Wre need

STENO - SECRETARY,
for interesting diversified work.
• Free hospitalization
• Good working conditions
• Beginner acceptable.
• Paid vacations and holidays
Write full details of experience:

Box 4497, c/o Naujienos
1739 So. Halsted’ St.

Chicago 8, Ill.

LENGVAS DIRBTUVĖS 
DARBAS

Geras atlyginimas 
Viršvalandžiai

Dykai ligoninės apdrauda
Puikios darbo sąlygos

AUTO LAMP MFG. CO.
2909 South Indiana

SEWING TEACHER 
WANTED ! ! !

Experience preferred, but not 
necessary — will train. 

5 day week. 
Hospitalization, paid vacations and 

many company benefits. 
Congenial surroundings. 

Excellent working conditions. 
See MR. DELRE

SINGER SEWING CENTER 
4034 Milwaukee Ave. 

KILDARE 5-6834

We have immediate opening for 
SWITCHBOARD OPERATOR 

and
DESK CLERK 
EXPERIENCED 

Permanent position.
Hours 7 A. M. to 3 P. M. 

Saturdays off. 
Good salary.

Ideal working conditions.
Hyde Park District.

Apply:
SHELBYRNE APT. HOTEL

5110 KENWOOD

Here is a steady job for a good 
TYPIST - CLERK ’ 

Will take a rqcent graduate. 
Pleasant working conditions. 

Various duties.
5 days, 35 hours week. 

Three girl office.
$200 PER MONTH TO START

Call
ROOM 1944 

MONARCH LIFE INS. 
Ill West Washington

BENDRAS NAMŲ RUOŠOS DARBAS

Paprastas virimas 2 suaugusiems ir 
2 mažom ipergaitėms. Nuosavas kam
barys, vonia, televizija. Turi mėgti 
vaikus. Aukščiausias atlyginimas.

Tel.: Highland Park 2-2648

EXPERIENCED HAIR STYLIST 
also first class beauty operator. 

Full time — Permanent 
5 day week — Good salary 

Apply in person any week day 
WESTWOOD BEAUTY SALON

2355 West 111th Street

MERGINŲ (10)
Mašinų opera'torkų ir pakuotojų. 

Lengvas, nuolatinis darbas.

VAUGHAN’S SEED CO.

710 W. Jackson Blvd.
trečias aukštas

WORK NEAR HOME 
We need

STENO - TYPIST 
Small office near Loop. 

Convenient Transportation.
Good Hours.

PHONE RA 6-1088

SIUVAMŲ MAŠINŲ OPERATORKŲ 
Patyrusių prie odos žaketų. Fitters, 
Stitchers, Sleeve Setters. Pilną arba 
dalį laiko. Spak, 913 W. Roosevelt Rd.

REIKALINGA PATIKIMA MERGINA 
bendram namų ruošos darbui — pa
dėti prižiūrėti 2 vaikus. Turi šiek 
tiek kalbėti angliškai. Maža maloni 
šeima. Nuolatinė vieta. Gera alga. 
Nuosavas kambarys. Skambinti:

WINNETKA 6-1086 
Telefoną apmokės.

IEŠKOMA patikima moteris bendram 
namų ruošos darbui. Nuosavas kam
barys ir vonia. Bittersweet 8-4739.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Are you looking 
for an 

interesting job 
with a 

secure future?
Well established firm has 

attractive vacancy for 
personable young lady 

as

TYPIST - CLERK
(to learn voice-writer)

• Good working conditions
• Congenial associates
• Excellent working conditions.

Apply: ROOM 216

2320 W. Lawrence Ave.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

MOTINA su sūnumi, abu dirbantieji, 
ieško Brighton Parke arba pietinėje 
miesto dalyje 4 kambarių buto. Šau
kite rytais ir šeštadienį, sekmadienį 
visą dieną HEmlock 4-9886.

JEIGU norite gyventi netoli ežero, 
kur geras šviežias oras ir puikus su
sisiekimas, mes turime švarų ir gražų 
miegamąjį kambarį tvarkingam vyrui.

ARdmore 1-7259

PIETŲ vakarų pusėje išnuomojami 
trys kambariai English beismonte, 
furnišiuoti ar ne. Tinkami dviem pa
vieniam arba porai, ir kambarys vy
rui prie vienos ypatos. BE 7-4787.

MIEGAMASIS kambarys vyrui, arti 
71-mos ir Western Ave. Skambinti:

WAlbrook 5-1085

RENDUOJAMAS flatas suaugusiems, 
6 kambariai furnišiuoti. Nebrangi, 
renda. 6504 So. Rockwell Street.

REpublic 7-7929

BRIDGEPORTE vyrams išnuomojami 
2 furnišiuoti miegamieji kambariai. 
Yra virtuvė ir kiti patogumai.

Šaukite CAlumet 5-9248

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
su baldais. Alyva šildymas. Atskiras 
įėjimas. 3434 Šo. Union Avė. ,.

IŠNUOMOJAMI DU BUTAI 
Vienas 4 kambarių pirmame aukšte 
priekiniame name. Nėra maudynės, 
bet naujai atremontuotas. Antras kie
me esančiame katedžiuje, antrame 
aukšte, 5 kambarių. Kreipkitės 4318 
South Hbnore.

VYRUI arba moteriai išnuomojamas 
vienas miegamasis kambarys. 3332 S. 
Lowe Ave. Tel. Virginia 7-1413.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas. 
Pečiumi šildymas, pigi nuoma. 314 
West 53rd St. Stanley Montrimas.

IŠNUOMOJAMI 2 butai: 4 ir 3 kam
bariai, apšildomi; visi patogumai.

2001 So. Halsted Street

IŠNUOMOJAMAS didelis, šviesus, fur- 
nišiuotas kambarys prie mažos šei
mynos. Galima naudotis virtuve.

GRovehill 6-0941

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys vyrui ar moteriai. 3429 S. Union 
Avė., trečias aukštas iš kiemo.

KAS pirks 3 kambarių baldus, <as 
gaus butą. Nuoma pigi. Antras aukš
tas. 2904 So. Union Avė.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas, 
3 miegamieji, apšildomas; $100 mėne
siui. Skambinti LAfayette 3-3217.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas.
4157 So. Artesian Ave.

FURNITURE AND FIXTURES 
_______Ra ka nda i irĮ rengii ma i

LINOLEUM
Kamb. 12-15 uždengiamas už $19.95. 
PLASTIKOS sienai tile—Maudynė 
4x7, 4 pėdų aukščio, įdedam už $77. 
MAUDYNĖS ĮRENGIMAI, 3 GA
BALŲ, įdedame tiktai už $229.

BRABEC, HE 4-3200
Veltui apskaičiavimas.

PARDUODAMAI gerame stovy, alie
jumi kūrenamas žieminis pečius. 3442 
S. ^Uniori Ave. Tel. Virginia 7-5073.

NATIONAL cash registeris pardavi
mui, nuo 5 centų iki $1.00. Kaip nau
jas. Atiduosiu už pusę kainos.

Taip pat tinkama barbernei sinka. 
Puikiame stovyje. 7004 S. Campbell. 
Matyti visą dieną.

GREITAM PARDAVIMUI 
$1,100 twin miegamojo kambario se
tas, 7 gabalų prancūziško stiliaus box 
springs ir matracai. Pigiai. Taip pat 
valgomojo kambario setas ir kitas 4 
gabalų miegamojo setas. Taip pat pa
vienės kėdės.

ROgers Park 4-0324

1229 W. NORTH SHORE AVE.


